
Nr 241, Dnia 30 Października. Sobota. Dnia 18 (30) Października 1875 r.
Ha prowlmoji 1 w Casar- 

atwta wynosi rocznie r> ar. 8. 
(w t»m mieści sic juk opłata pa- 
ertowa la przesyłkę re. 1 kop. 90, 
oraz na opakowania i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmują sio ra~ 
eznie półrocznie i kwartalnie.

Rftfcopisz&a aadaylana da 
Redakcji ale awraoąją alg.

(“ranumaraia „Kar- War.'* 
łyn«8i w Warssaisfia rodnie 
f8- 4 k. 80, półrooinie ra. 2 k. 40, 
kwartalnia rs. 1 k. 20, aiasięcsnie 
*• 40; M edaossenie d» domu do- 

się kop. 5.
Turner psjaśyńssy w Ł*n- 

*■«« Esdakoji kop. 5.
Redakcja e< warta ad i£-tej

£ano 4ą a-glaj po pohirtoia-_______
Oz ś: SS. Zenobiusza B. i Zenobji,

■ u 0 • ?• Wolfganga Biskupa. 
Poniedziałek: Wszystkich Świętych.
Wtirsk: Dzień Zaduszny 8. Wiktoryna

i Długość dnia god. 9 minut 41.
I Ubyło „ „ 6 „ 53

Wfohód e/ońca o godiinie 6 ®. 5J
Zachód „ ,, 4 „ 34 

Środa: S. Hubert* Biskupa.
Czwartek: S Karola Borotneisza Biskupa. 
Piątek: S3. Zachariasza P. i Elżbiety. 
^SoWa^^T^onanf^Wwiawojr^^^^

Jutro jako w 24-tą niedziele po. Świątkach Ko
ściół Boży czytać będzie Ewangelję Ś tą u Mateusza 
8-go w rozdziale 8 mym „O uzdrowieniu trędowate
go i syna setnika.11

— Odpustowe Nabożeństwa w jutrzejszą niedzielę 
odbywać się będą:

W kościele Ś-go Jacka przy ulicy Freta, gdzie obcho
dzoną będzie uroczystość SS. Kryspina i Kryspijanina, 
Męczenników; oraz w kcścitle Powązkowskim, jako 
w ostatnią niedzielę kończącego się miesiąca (odpust 
Miesięczny).

— Pojutrze jako w uroczystość Wszystkich Świę
tych przypadają Nabożeństwa odpustowe, w kościo
łach: Ś go Jicka, Ś-go Franciszka, Ś-tej Trójcy na 
<Elcu i w kościele W W. ŚS. naGrzybowie. Jutrzejsze 
Nieszpory odbywać się będą w wymienionych tu Świą
tyniach z wystawieniem Najświętszego Sakramentu 
(rozpoczynające odpust).

— We wtorek, jako pierwszego dnia po uroczysto
ści Wszystkich Świętych,czyli po obchodzie zwycięztwa 
tryumfujących w Niebie, Kościół Boży ubolewa nad 
cierpieniami sprawiedliwych, którzy jęczą w Czyścu 
i wzywa ku ich pomocy wiernych żyjących tu na zie- 
Mi, wykazując tym sposobem jedność istniejącą mię
dzy wszystkiemi jego członkami. I dla tej to właśnie 
przyczyny ustanowił zaraz nazajutrz po uroczystości 
Wszystkich Świętych Dzień Zaduszny, wspomnieniu 
wiernych zmarłych poświęcony.

Obchód dnia Zadusznego datuje się już od X go 
wieku. Z rozporządzenia Ś-go Odykna, opata za
konu benedyktynów Kluniaceńskich wprowadzono ta
kowy r. 998 pierwiastkowe do Francji, wkrótce zaś 
religijny tego obchód uświęconym został w całym 
święcie katolickim.

W tym więc dniu zwyczajem przodków zanosić win
niśmy bezpośrednio błagalne modły do Boga za tych, 
którzy jeszcze zostają w Czyścu, a przez ofiarę Mszy 
S-tej, modlitwy, jałmużny i inne dobre uczynki sta
rać się za nich sprawiedliwości Boskiej zadość uczy
nić, by tem samem rychłe im w niebie połączenie ze 
Świętymi wyjednać. Do tego wszystkiego dopomaga 
nam Kościół Boży, który zaraz po Nieszporach w uro
czystość Wszystkich Świętych odprawia Nieszpory 

żałobne przy wystawionym katafalku z proce ssją i 
stacjami.

W sam zaś Dzień Zaduszny odbywa się z rana 
żałobna jutrznia, poczem następuje Msza uroczysta 
ze stosowną nauką i żałobna procesja ze stacjami, 
przy czem w tkliwych i żałosnych śpiewach Kapłani 
wraz z ludem pobożnym zasyłają swe modły za dusze 
wiernych zmarłych, spoczywających w Bogu.

Katafalk wyobraża grób zmarłych, oraz śmierć i 
sąd jaki czeka nas wszystkich, również i proce ja 
przypomina, że tą samą, drogą i my pójdziemy do 
wieczności, jaką poszli ci, którzy nas już wyprzedzili.

Przez postanowienia Jenerał-Gubernatora 
Warszawskiego.

Mianowani zostali: sędzia prezydujący w II wy
dziale Sądu Policji Poprawczej w Warszawie, delego
wany do pełnienia obowiązków sędziego trybunału 
w Warszawie, Stanisław Mierzejewski—sędzią tegoż 
Trybunału; sędzia prezydujący w Sądzie Policji Po
prawczej w Płocku, Jan Swidwińshi —sędzią Sądu 
Kryminalnego w Płocku; asesor Sądu Kryminalnego 
w Warszawie, delegowany do pełnienia obowiązków 
sędziego prezydującego w II wydziale Sądu policji 
Poprawczej w Warszawie, Justyn Czarnowski—sę
dzią prezydującym w tymże wydziale pomienionego 
Sądu; asesor Trybunału Cywilnego w Płocku, Piotr 
Milewski—sędzią prezydującym w Sądzie Policji Po
prawczej w Płocku; asesor Sądu Kryminalnego w Lu
blinie, Antoni Dąbrowski—pełniącym obowiązki sę
dziego prezydującego w Sądzie Policji Poprawczej 
w Siedlcu; pomocnik referenta Kancelarji Jenerał- 
Gubernatora Warszawskiego, kamerjunkier Dworu 
Naj wyższego, Aleksander Kruzenstern — pełniącym 
obowiązki naczelnika powiatu Błońskiego. (D. W.)

Wiadomości miejscowe.
= Konsulat warszawski Stanów Zjednoczonych 

północnej Ameryki, z polecenia rządu waszyngtoń
skiego, zbiera dane statystyczne, tyczące s:ę najroz
maitszych naszego przemysłu gałęzi. Wiadomo, z ja
ką trudnością jest u nas połączone w.-zelkie zbieranie 

cyfr, tak zwłaszcza mało określonych, jak liczby pro
dukcji, fabryk krajowych i zakładów przemysło
wych.

Trudno chodzić do pojedynczych fabryk i spisywać 
na miejscu, co się tam robi i za ile sprzedaje rocznic, 
a i w takim nawet razie ścisłość zebranych liczb by
łaby bardzo problematyczną. Cóż dopiero, gdy głó- 
wnem źródłem danych statystycznych, mają być wy
kazy ogólne, których nieposiadamy najzupełniej?

Praca to powtarzamy, ciężka, i jeżeli konsulat wyj
dzie z niej zwycięzko, to statystyka krajowa uzyska 
dosy ć ważne zestawienie, mające wprawdzie charak
ter prywatny, ze wszelkiemi cechami przybliżenia, 
niemniej wszakże dokładnie malujące stan przemysłu 
krajowego.

= Od czasu do czasu podajemy w szpaltach Kur- 
jera, cyfry dochodu kolei żelaznych. Od dosyć downa, 
cyfry te przedstawiać się poczynają coraz ujemnicj; 
zaznaczając zaś ten fakt, za przyczynę tego podaliś
my zwrócenie się ruchu zbożowo-towarowego, na 
lińje konkurencyjne, i nowe taryfy, ujemnie na han
del przewozowy wpływające. Powod ten jednakże, 
jak obecnie cyfry przekonywają, nie działał bez przer
wy, był raczej chwilowym, przejściowym.

Kolej naprzykład Terespolska od początku prawie 
roku wykazywała mniejszy dochód w porównaniu 
z rokiem zeszłym, a w niektórych miesiącach niedo
bór tego zysku dochodził do 15% i wyżej. Trwało to 
do miesiąca września.

Sprawozdanie za ten ostatni miesiąc pierwsze po
czyna wykazywjć przewyżkę dochodu w porównaniu 
z miesiącem wrześniem roku zeszłego. Przewyżka 
ta wynosi 15%%,— nie pokrywa jednakże niedoboru 
z całych 9 miesięcy.

Tym sposobem, pomimo tej podwyżki, dochód 
w przeciągu roku 1875 był mniejszy o 9%%, od do
chodu w odpowiednim czasie roku zeszłego,

= Dowiadujemy się o zamierzonem wydawnictwie 
dzieł ś. p. Zofji Kapliń-kiej. Ś. p. Zotja była jedną 
z dusz czystych i wzniosłych przejętych miłością 
prawdy i piękna. Kochała dziatwę i ubogich ową 
bezmierną chrześcijańską miłością, jakiej nie wiele 
znajdzie się przykładów. Na nauczaniu jednych 
a wspomaganiu drugich zeszło jej całe życie. Wszy-

KROMKA
(Dokończenie.—Patrz Nr 240).

Dowiódłszy w ten sposób, że zbyteczne są u na s 
"estauracyje dla osób ubogich, mógłbym w dalszym 
ciągu okazać potrzebę wzniesienia zakładu dla idyjo- 
tów, których przychodzi na świat co raz więcej. Żc 
jednak przedmiot ten jest zbyt drażliwy, że szersze 
i głębsze traktowanie idyjotyzmu mogłoby mi wielu 
nieprzyjaciół narobić, pomijam więc to i przerzucam 
się na pole gospodarstwa wiejskiego.

Kurjer Lubelski dla którego z dwudziestu pięciu 
powodów muszę w sen u pielęgnować sympatyją, po
dał nie dawno następujący projekt. Chcdzi o to, aby 
gospodarze wiejscy do redakcyi pism nadsyłali spra
wozdania o funkcyjonujących u nich żniwiarkach.

Mnie propozycyja ta zachwyciła, czy jednak zdoła 
zachwycić gospodarzy wiejskich bardzo... nie wiem! 
Ludzie ci są wogóle dosyć ciężcy i dla tego Kurjer 
Lubelski proponuje, aby celem ulżenia im w pracy 
umysłowej, pisma podały jakiś szemat do którego 
panowie ci stosowaćby się mogli w sprawozdaniach. 
Pisu a jednak nasze, czy to skutkiem zbytecznej skro
mności, czy też zajęte kontemplowaniem swojej wła
snej powagi wcb.c której jakiś tam Kurjer i dotego 
Lrbilsli prochem jest,—nie podały dotąd szematu 
według którego nahżałoby opisywać żniwiarki. Z tej 
to racyi uwi ż?m za właściwe ośmiel.ć innych, wystą
pić pierwszy i podać swój własny szemat, który brzmi 
ak niżej:

1) Czy dobrze zbudowana?
2) Czy dokładnie pasują części?
3) Jak funkcyjonuje?
4) Ile ma lat żniwiarki...ę gospodarz?
Wyznaję, ż * szemat mój nie jest kompletny, sądzę 

jednak, żc zdoła ziemian naszych zącbęcić do sumien

nych badań. Pochlebiam sobie też, że ijnajpoważniej- 
si literaci niewyłączając członków Biblioteki War
szawskiej dla kwestji tak postawionej staną się mniej 
obojętnymi.

Również z dziedziny wiadomości rolniczych zazna
czyć musimy fakt, że obywatelstwo Lubelskie nie tyl
ko nie porzuciło zamiaru otworzenia kasy emerytal
nej dla oficjalistów, ale nawet, że projekt odpowie
dniej ustawy ma się ukazać przy Kurjerze Lubelskim 
dla poddania go krytyce. Moi panowie! dobrze to 
jest ale się nie ociągajcie. Jeżeli wam zależy cóś na 
krytyce nie łamcie sobie głowy nad ogładzeniem sty- 
lowem a nawet ortograficznem projektu, ale przy- 
szlijcie nam chrćby w takiej formie w jakiej go Pan 
Bóg stworzył. My już sobie damy radę z formą, 
a treść przemłynkujemy tak, że zostanie z niej chyba 
już to tylko co nie przeleci przez żadne z sit naszej 
znajomości wiejskich stosunków.

Przechodzę do sztuk Pięknych.
Przed kilkoma dniami widziałem sztych przedsta

wiający ,.Skargę“ Matejki. Powiedziano mi, że jest to 
praca p. Henryka Redlicha, naszego ziomka i głośne
go w Europie rytownika, któremu jednak Towarzyst
wo Zachęty S<tuk Pięknych, nic nie powierza do ro
boty, ma bowiem swego litograf.*.

Sztych ten uderzył mnie tak silnie, żem miał w tej 
chwili napisać jego ,,ocenę“. Na nieszczęście między 
oglądającymi, zauważyłem p. Cypryjana Godebskiego 
i pohamowałem swój zapał, obawiając się aby nie 
nazwać tego białem co specjalista nazwie czaruem, 
a co dosyć często trafia się naszym recenzentom.

Roztropna ta uwaga posunęła mnie jeszcze krok 
dalej i otót postanowiłem zaczekać na „Listy o sztu- 
ce‘‘ i z nich zaczerpnąć natchnienia, co także prakty
kuje się między ludźmi.

i Czekam tedy na „Listy11 czekam... doczekałem się 
ich nareszcie. Wzmianka o p. Redlichu jest, i:., o roz
koszy!.. jest opis snu, który miał p. Godebski o przy
szłości Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, a w któ

rym to śnie byłem i ja, tak jest ja! (świadczę się p. 
Godebskim) w charakterze sprawozdawcy Kurjera 
Warszawskiego.

Miły Boże! gdzie się też ci sprawozdawcy nie wci
sną? Ale mniejsza oto, zajmijmy się raczej treścią 
snu. i

Otóż znajdowaliśmy się na ulicy niedokładnie nam 
znanej. Chodnik jej był wązki jak tasiemka, a bruk 
podobny do szczęki starej kobiety, która nie zdążyła 
jeszcze pogubić własnych zębów, a nie miała pienię
dzy na wprawienie sobie sztucznych.

Po zamaszystości stróżów, którzy miotłami spycha
li przechodzących w rynsztoki, po brudnych i mocno 
woniejących podwórkach, po zabłoconych schodach, 
poznaliśmy, że znajdujemy się w Warszawie.

Na przeciw nas stał dom środkujący między podlas
ką oberżą a cyrkiem, na frontonie którego wyczyta
liśmy napis:

Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych.
Gdyśmy weszli do wnętrza, zobaczyliśmy na po

dwórku kilka osób, z których jedna grała na kataryn
ce, druga na bębnie, a inne wy wracały koziołki.

— Choreografowie i muzycy! pomyśleliśmy obaj.
Wszedłszy na salę zobaczyliśmy wielką liczbę zna

nych nam fizjognomji. Byli to wnucy i prawnucy 
, naszych kolegów literatów, artystów i t. d. a zajmo- 
i wali się piciem piwa i grą w domino, tudzież w eetno 

i licho.
— Gdzież jesteśmy? zawołał p. Godebski.
— Jesteś ie u siebie, tak jak wszyscy tu obecni,— 

odpowiedziano mu.
— A cóż się stało z Towarz stwem zachęty? gdzież 

są loterje dzieł sztuki? gdzie protekto zy o pięcio-ru- 
blowych wkładach?..

Roześmiano się.
Sala ta zwala się biblioteką; ponieważ jednak 

oprócz mnóstwa kufli i jednego numeru Gazety Poli
cyjnej nie znaleźliśmy tu nic więcej, wyszliśmy więc 
do pracowni.

888900



Stko cokolwiek napisała, nacechowane jest żądzą do
brego, głęboką pobożnością i znajomością ludu. Po
zostałe pisma dałyby się na trzy części podzielić: 1) 
powiastki dla dzieci; 2) książka dla służących oraz 
3) pomniejsze rzeczy, oderwane artykuły i spostrze
żenia nad kwestjami społecznemu Niektóre z tych 
były już drukowane, zupełnie nieznany jest „Dziennik 
ubogich". Powstał cn z n«tat zbieranych na podstry- 
szach Starego-Miasta, dokąd, zmarła jako uczestnicz
ka stowarzyszenia św. Wincentego A Paulo śpieszyła 
z pomocą. Mieszczą się głównie w tej pracy nauki 
dla sztywnych filantropów.

«= Podaliśmy już wiadomość o upadłości Moskiew
skiego banku pożyczkowo-handlowego. Tu zaś uwa
żamy za stosowne przytoczyć słowa otrzymansj wczo
raj przez G. H. z Moskwy depeszy: „Dnia 25 b. m. 
wieczorem z rozkazu władzy prokuratorskiej zostali 
aresztowani o godzinie 7 -ej Gustaw Landau, dyrektor 
oddziału zagranicznego banku, a o li tej dyrektor 
zarządzający Polański."

== Komisja wysadzona z łona ministerjum oświe
cenia, dla przejrzenia ustawy uniwersyteckiej zwie
dza obecnie gorliwie prelekcje.

= W 1874 roku w gub. Warszawskiej (z wyłącze
niem in. Warszawy) było lekarzy 71, weterynarzy 9, 
felczerów 147, akuszerek 113. Skład służby zdrowia 
powiększył się w tymże roku o 4 lekarzy, 2 wetery
narzy, 10 felczerów, i 8 akuszerek. Jeden lekarz 
przypada na 11,632 mieszkańców, jeden felczer na 
5618, jedna apteka na 24,290 a jedna akuszerka na 
3751 kobiet. Roczna cyfra recept w aptekach wyno
siła 99,059 więcej o 6015 niż w r. 1873. Pod wzglę
dem sanitarnym rok sprawozdawczy w porównaniu 
1873 należy do najpomyślniejszych. Cholery wcale 
nie było; z innych epidemicznych pojawiały się ospa 
naturalna (kilka wypadków czarnej ospy) na którą 
zachorowało 7G8 umarło 186, gorączka tyfoidalna, 
z liczby 1268 chorych umarło 315, krwawa biegunka 
z 626 umarło 149, szkarlatyna z 1770 chorych zmar- 
ło 354, odra z 1037 umarło 156, koklusz z 1224 zwar
ło 95. Z innych zaś epidemicznych pojawiały się 
miejscami febry, czarna krosta, świerzba i syfilis.

Z chorób epizoty czy ch panowały: księgosusz w War
szawie, padlo 88 sztuk bydła, wybito 1297, karbun 
kuł, bydła rogatego padło 522 głów, owiec 401, koni 
11. nierogacizny 17 kóz 1, zaraźliwe zapalenie płuc, 
padło 31 sztuk bydła, ospa owcza 85 sztuk, róża 
u świń 175, nosacizna u koni padło sztuka 1, wybito 
23 chorych. Parchy i wścieklizna u bydła pokąsa
nego przez wściekłe psy na którą padło 54 sztuk 
a 1 zabito.

W-skutek przestępnego gwałtu i nieszczęśliwych 
wypadków utraciło życie 638 osób (w porównaniu 
1873 więcej o 238) w tej liczbie m. 407 k. 231. Ofiar 
zabójstwa było 57, dzieciobójstwa 35, nagle zmar
łych 267, w tern z pijaństwa 50 (14 kobiet) z niewia- 
domychjprzye^^39^^Wypadkow^^mkrci^Zmailo 

242 osób, w tej liczbie od pioruna 3, ze spadnięcia 
37, spaliło się 32, zagorzało 8, zmarzło 8, utonęło 68 
z innych wypadków zmarło 86 Samobójstw było 41, 
znaleziono 31 zwłok.

= Dzisiaj o godzinie 10 t j z rana w obec licznie 
zgromadzonych artystów, przedstawicieli świita li
terackiego i publiczności odbyło się w kościółku po
wązkowskim żałobne nabożeństwo za spokój duszy 
ś, p. Wiktoryny Bakalowi czowej znakomitej artystki 
dramatycznej. Po nabożeństwie wszyscy obecni we
szli na cmentarz gdzie nastąpiło przeniesienie zwłok 
artystki z tymczasowego schronienia do wybudowanej 
dla nich kosztem składek publicznych grobowej ka
plicy. Trumnę ponieśli na barkach artyści drama
tyczni, którzy przedtem złożyli na niej laurowy wie
niec. Podczas nabożeństwa orkiestra teatralna w po
łączeniu z chórem teatralnym wykonała pod dyrekcją 
p. Kuhnego Requiem Stefaniego.

Na Offertorjum pan Wasilewski odśpiewał „O władco 
świata ", Moniuszki, a pan Cieślewski Pieśń pokutną 
tegoż autora. W chwili przenoszenia zwłok chór 
przy towarzyszeniu instrumentów dętych wykonał 
marsza, a na zakończenie tego smutnego obrzędu 
Salve Regina Nideckiego.

= Koncert na rzecz Tanich Kuchen odbędzie się 
jutro, o godzinie pół do ósmej wieczorem w sali ra
tuszowej. W program koncertu wchodzi, jak to już 
donosiliśmy, i deklamacja. Żółkowski Wypowie dwa 
ustępy humorystyczne W. Szymanowskiego, pani Ra 
kiewiczowa zaś deklamować będzie wiersze El.yego.

= Donosiliśmy kilkakrotnie o pracach komisji 
utworzonej w celu uregulowania koryta rzeki Wisły. 
Obecnie możemy dać kilka wiadomości o postępie, ja
ki sprawa ta czyni na powolnej lecz stanowczej dro
dze urzeczywistnienia się. Dla zbadania datury rze
ki i gruntu, z którym inżeni rja będzie miała do czy
ni enia, pomieniona komissja objeżdżała obydwa brze
gi Wisły na całej jej długości. Roboty przy objeżdcie 
tym dokonywane, kosztowały przeszło 30,000 rs. Gdy 
komissja dotarła do innych państw, w granicach któryśh 
płynie „matka rzek naszych," stała się częścią skła
dową „komissji ogólnej," złożonej z przedstawicieli 
kilku państw. Ze strony Rossji uczęstuj czy inspek
tor Kościeuiewski i inżenicr Russjan. Obecnie posie
dzenia tej „ogólnej komissji," odbywają się w Krako
wie. Z kolei inne miasta będą punktem zbornym 
delegatów obradujących n?.d ważną kwestją regulac i 
Wisły.

— Przypominamy czytelnikom naszym, ze kupony 
13go półrocza od listów likwidacyjnych, wymieniane 
będą w kassie Banku Polskiego na gotowiznę tylko 
do 1 go grudnia n. s., po upływie którego to terminu, 
ulegną wycofaniu z obiegu i jako takie, żadnej nie 
będą przedstawiały wartości.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień: Teatr Wielki: niedziela, „Twardowski", po- 
nied^łek, „Pojedynek", wtorek, „Pocztyljon z Lon- 

joumeau", środa, „Wit Stwosz", czwartek, „Bogini 
Walhalli" piątek, „Intryga i miłość", s.bota, „Ży
dówka". niedziela, „Bogini Walhalli".
Teatr Rozmaitości: niedziela „Pozytywni", poniedz. 

„Pozytywni", środa „Fałszywi poczciwcy", czwartek 
„Niewinni", piątek „Perichola", sobota „W jesieni", 
„Qui pro quo", „Piosnka wujaszka", niedziela „W je- 
sieni", „Młoda wdowa".

= Piotrków ma otrzymać oświetlenie gazowe. 
W tym celu miejscowy rząd gubernialny ogłosił kon
kurs na założenie fabryki gazu, a termina tego kon
kursu oznaczył na 1 maja roku przyszłego. Piotrków 
znajdujący się w pobliżu kopalni węgla kamiennego, 
łatwym i taniem sposobem mógłby przyjść do podo
bnego zakładu, ważnego dla miejscowych stosunków.

— Nowożytny Dyogenes w Warszawie I
Oto na Placu Bankowym, przy altanie z wodą SO' 

dową, stoi beczka, a w niej mieszka człowiek, który 
wszedł w ślady starożytnego filozofa. Zwykłem jego 
zajęciem jest pojenie koni dorożkarskich, dostarcza
jących mu dużo materjałów do studjów.

Oglądaliśmy ten jego domek. Jestto zwyczajna 
beczka od cukru. Wyjęto z niej tylko kilka klepek, 
żeby zrobić otwór na wejście. Wieczorem przez szpa 
ry dostrzedz można światło.

Teraz wypada nam tylko czekać kiedy Dyogenes 
zacznie po mieście chodzić z latarką, aby znaleźć 
człowieka. W tym względzie możemy go objaśnić, że 
w naszym wieku jest sporo i że ich bez latarki 
znajdzie.

= Mikroskopijne kieszonkowe Kalendarzyki na r. 
1876 zaczynają się już błąkać po Warszawie. Pier
wszy widzieliśmy wydania J. Kaufmana. Mal-ńka 
kartka, obejmuje kalendarzyk cyfrowy, dnie galowo, 
święta—wyk^z ruchu pociągów kol i żelaznych i 
przepisy pocztowe.

= Pan Mieczkowski otrzymał od korditetu główne
go, zaproszenie do wzięcia udziału w wystawie Fila
delfijskiej, któremu to żądaniu zadość uczyni, przesy
łając stosowną ilość okazów z swej pricewnb

= W konc-.rcie pan Z. Noskowskiego przyjmą 
udział p. Cieślewski i Władysław Noskowski. Orkie
stra Teatru Wielkiego będzie także czynną.

= Fabryka PU«chla w Tomaszowie, upaniiętnlona 
straszną explozją, została już w ruch wprowadzoną.

= (Art. nad.} — Szanowny Redaktorze!—Posłuchaj 
jak ciężką podróż odbywać trzeba, chcąc się dostać 
do Warszawy, jadąc na Jabłonnę. Oto obrazek, któ
rego byłem świadkiem. Około 80 wozów z towarami 
zagrzęzło w głębokiem błocie. Woźnice radzili sobie 
wspólnie, przyprzęgając od jednego wozu do drugie
go konie. Ale i to niewiele pomagało. Łamały się 
koła, rwały postronki, mordowali się ludzie zdejmu
jący paki z towarami na stronę drogi, aby ulżyć cię
żaru,—a najwięcej ucierpiały biedne koniska, które

Kilkunastu ludzi zajmowało się robotą. Jedni od
nawiali stare dekoracje do ogródkowych teatrzyków, 
inni malowali szyldy, rzeźbiarze wygładzali kostko
wy bruk i flizy, architekci zaś pracowali nad wyro
bem mostków, koryt i t. p. drobiazgów ze sztucznego 
kamienia.

Struchleliśmy.
— Jakimże u djabła sposobem przyszliście do ta

kiego stanu? pyta p. Godebski.
— Bardzo prostym, odpowiedziano. Przede wszyst- 

kiem jednak przez siłę woli i wytrwałość w dążeniu.
Takie to było w naszym śnie przyszłe Tow. Zachę

ty sztuk pięknych, które nie rozumiem dla czego pan 
Godebski opisał w świetle wprost przeciwnem i na
der pochlebnem. Osoby żółciowe mc gą mi zarzucić, 
żem zrobił plagjat z Nru 238 Gazety Polskiej, a co 
gorsza przekręcił wypowiedziane tamże poglądy. 
W takim razie nic mi nie pozostaje jak tylko odwo
łać się do sądu potomności, mówiąc:

— Potomności l ty nas osądź. Jeżeli p. Godebski 
miał rację powiedz: tak, a jeżeli ja mam rację, milcz!

Czy słyszycie?.. Potomność milczy; ja więc mam 
rację, a p. Godebski przegrał!

Między wieloma reformami jakie pod czujnym i 
światłym kierunkiem municypalności naszej wylęgnąć 
się i dojrzeć miały, wspominano o projekcie kilku 
mężów ogół miłujących, którzy w imię idei postępu 
zamierzali otworzyć w Warszawie: przcds'ębierstwo 
czyszczenia butów na ulicach.

Jakkolwiek nam osobiście literatura perjodyczna 
tylu dostarcza zajęć, że nie czujemy niezbędno
ści konkurowania o posadę członka owej spół
ki w wydziale wykonawczym, - i jakkolwiek, po
siadając własne swoje a prawnie nabyte kalosze i 
deszczochron, żartujemy z kaprysów jesiennej aury, 
z tern wszystkiem jednak pragnęlibyśmy dowiedzieć 
ąię: kiedy mianowicie spółka rozpocznie swoją pomni
kową działalność? Obietnic i nadziei mieliśmy już do
syć, dziś więc czynów nam potrzeba panowie!

W jednym tylko wypadku rozumielibyśmy ociąga
nie się mężów założycieli, a mianowicie w tym, gdy
by odkładanie owe wypływało nie z pospolitego u nas 
próżniactwa, ale z pobudek natury politycznej. Ga
zety wprawdzie na lewo i na prawo zapewniają 
o trwałym pokoju, zaznaczając jednak roztropnie, że 
szala stosunków Europejskich znajduje się obecnie 
w równowadze, którą lada drobiazg zerwać może.

Jeżeli więc tymjdrobiazgiem, tym podmuchem dzie
jowym, który drzemiące namiętności rozbudzi, który 
,pa pole walk rzuci miljony wojowników i hukiem ty- 
siąców dział zamąci spokój ogólny, jeżeli czynnikiem 
tym ma być istotnie Warszawskie przedsiębiorstwo 
do czyszczenia butów na ulicach, to lepiej... stokroć 
lepiej się stanie, jeżeli go oczy nasze nie zobaczą.

Usuńcie się więc na drugi plan mężowie złowrogiej 
idei, których tragiczne postacie proroczy duch mój 
dostrzega na tle potoków krwi i błękitnych dymów 
broni palnej. Lecz gdzie tam, oni nie słyszą, oni idą 
naprzód, pchani żelazną konieczności prawicą!.. Już 
widzę ich stołki, szczotki...

Haaal...
Mniej zapewne niebezpieczeństw dla pokoju świa

ta przedstawiała by reforma instytucyj zwanych 
mykwy.

Co za mykwy?!..
Porozumiejmy się czytelniku. Przedewszystkiem 

jednak upewniam cię, że co innego znaczy tykwa, 
a co innego mykwa.

Tykwa jest roślina z rodziny dyniowatych (Cucur- 
bitsceae), za życia nie odznacza się produkcyjnością, 
lecz po śmierci, szczególniej wówczas gdy zostanie 
wydrążoną i wysuszoną, używa się zamiast dzbanów | 
do noszenia wody.

Mykwa znowu nie jest rośliną, ale wyrazem izrael
skim, oznaczającym łaźnię dla kobiet wyznania moj- 
żeszowego.

Otóż łaźnie owe, cieszące się w ogóle niezwykłą ' 
popularnością, według opinji znawców mają być '

prawdziwemi szkółkami, oranżerjami i inspektami 
wszelkiego rodzaju brudów i chorób trapiących ro
dzaj ludzki.

Wiem sławetna municypalności, ie sźpitale po to 
są w mieście, aby były zapełuiaae, że służba pogrąsa 
bowa wraz z końmi i karawanami wszystkich klas 
nie może umierać z głodu i źe, o idzie zatem, jakiś 
skromny kapitalik brudów i chorób musi istnieć wśród 
społeczeństwa mającego pretensję do cywilizacji. 
Z tem wszystkiem jednak warto by się też przekonać, 

! czy wymieniony ów kapitalik nie jest czasem za wiel- 
; ki, nawet na 300-tysięczną ludność, i, czy pewną 
i część jego n’e wartoby usunąć, choćby po prostu dla 

oszczędności miejsc na starozakonnym cmentarzu?
Tłómacząc się jaśniej proponowałbym, rozumie się 

z należytem uszanowaniem dla nóg, nosów i innych 
części municypalnego organizmu, małą lecz gremijal- 
ną rewizyjkę owych mykw. Do operacji tej mogli
byście panowie zaprosić między innymi i kilku leka
rzy i z jefn-’go niezamożnego literata, mnie naprzy- 

j kład, abym był świadkiem waszej municypalnej gor
liwości i takową w czterech umyślnie na ten cel 

[ skomponowanych pieśniach dla użytku późniejszych 
: a wdzięcznych pokoleń ogłosił.
. Mając nadzieję, że ta pokorna a zgodna z przepi- 
: sami propozycja moja dojdzie do wysokości wyrozu

miałych uszu waszych, składam pióro wołając:
Boże! opiekuj się municypalnością naszą!..
P. S — Podobno wkrótce każdy csl kwadratowy 

majątku Staszyna pod Żarnowcem nabędzie przed
historycznej sławy. Znaleziono tam bowiem jakieś 
pogańskie a może i przednogańskie grobowce, z któ 
rych kamienie mają Ź)jć użyte do wybrukowania 
dziedzińca, a popioły na .nawóz.

Jeżeli fakt jest priiwdzKwm, wówczas majątek ten 
ogromnie pójdzie w górę/pwawdopodobnie bowiem 
archeologiczne muzea Europejskie na wagę złota za
kupią całe terytorjum, aby ię następnie umieścić 
W swoich Słoikach i szafach. ’ Bolesław Prus.
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Ciężko chora, mąż suchotnik,

— P. Janowski przybrał niedawno Cukiernię swo
ją pod filarami Teatralnemi w nowe okazałe szafy, 
świadczjć mogące korzystnie o wyrobach naszego 
przemysłu rzemieślniczego w niczetn nie ustępują
cych wykonywanym w pierwszorzędnych zakładach 
zagranicznych. Szafy te nader starannie odrobione 
z czarnego drzewa z inkrustacjami, pochodzą o ile 
ńam wiadomo, gę znanego w mieście naszem warszta
tu stolarskiego p. Wilhelma Polzeuiusr., ozdobne zaś 
bronzy w surowym stanie sprowadzone z Paryża, wy
kończone zostały w zakładzie galwanicznym p. Filie 
borna. —16374—

JJ -----„---- -
ęZie się zachowują ryby,— chałupy i pomieszczenia 
folków zasługują doprawdy na szczerą interwencję 

’sdzy. Miasta te nie mogą nosić nazwy mieszkań. 
'V ogóle zresztą, całe Nad Wiśle, gdzie s;^ handel 

Jyo odbywa, pod względem hygienicznym najgo- 
Jvi jest położone; a rychła pod tym względem refor- 
4A jest nieodzownie potrzebną, zwłaszcza w obecnej 
pdżyatej i z natury swej błotnistej porsb, a więcej 
JCszcze przy nadchodzącym sezonie zinowym.

8=5 Oncgdaj o godzinie 43/t z rana, w domu pod

SZARADA.
I ierwsze litera—rozdziela druga czwarta, 
ż pożytku jaki daje wielo ona wart , 
7 rzecie wskazuje,
Cała ckaiuje.

(Znaczenie zeszłego Zalania Pap).

Nr 60 przy ulicy Chłodnej, w kuźni Andrzeja Dzierz- 
bickiego, od niezagaszonego koksu, wybuchł pożar, 
który staraniem 2 i 4 części straży ogniowej, wkrótce 
stłumiony został. Spalił się tylko częściowo dach 
z pułapem. Kuźnia bjła ubezpic zo: ą.

— Złożono w Redakcji “Kurjera Warszawskiego,“ 
dla nędzy wyjątkowej rs. 12 od J. Kostrzewskiej, dla 
pogorzelców Pułtuska kop 50 od dzieci L, dla braci 
I. na wpis szkolny rs. 5 Bezimiennie i rs. 1 od K.

— Panu 8.— Dzień jest cywilny i astronomiczny. 
Dzień cywilny liczy się od północy do północy; .dzień 
as-rmomkzny od południa do południa. Tym sposo
bem godzina druga o północy, podług cz-su t. z. cy
wilnego, jfst godziną drugą rano danego dnia. Astro
nomicznie biorąc jest godziną czternastą tegoż same
go dnia.— Prenumeralorce z Hożej.— Masz pani slu-zuość, 
lecz cóż począć? Często się tak dzi je.

— Prenumeratorowi ze Złotej.— W pięknym mie
siącu m ju.

— Kipiele Druskicnnickic liczyły w z rszłym sezo
nie przeszło 5,009 gości, w tej liczbie połowa należa
ła do kurujących się, reszta przebywała u wód do 
towarzystwa lub odpoczynku. Kilku z przybyłych 
Lekarzy zajmowało się rozbiorem chemicznym źródeł 
miejscowych, a analiza ta wypadła bardzo korzystnie 
dla wód druskiennicki-h, Towarzystwo było ożywio
ne i zabawy publiczne i koncertu udawały się w zu
pełności. Liczni krajowi i zagraniczni koncertanci 
nawiedzali podczas lata Druskienniki; publiczność 
wszakże popierała tylko szczerze sw ich artystów 
traktując przybyszów dość obojętnie. Wat szawa do
starczyła zakładowi znaczną liczbę pacjentów.

— W klasztorze w Kursku jak zapewniają „No- 
wósti,“ zakonnica M lletlaa, ciesząca się zdrowiem, 
urodzona w r. 1760, mając lat 40 wieku (w r. 1800) 
weszła do zakonu. Pochodzenia wiejskiego, nazywa 
sig Marja Lomakina. Matka jej umarła w 90 roku 
życia, brat zaś żyje i ma lat 106. Tenże ma dwóch 
synów, jeden w wieku lat 72, drugi 70. Milletina 
ma wzrost średni, postać żywą, pełna na ciele, mimo 
źmarszczek płeć ma białą, włosy czarne. Puls ude
rza 75 na minutę, pełny, silny, organa w stanie nor
malnym. Staruszka nigdy prawie nie chorowała. 
Mając lat 100 zaczęła słabnąć na wzroku, tak, iż za
ledwie mogła większe przedmioty rozeznawać. W ro
ku 110, wzrok nabrał nowej siły i obecnie ceyta bez 
okularów siostrom klasztoru żywoty świętych a na
bożeństw nie opuszcza nigdy. Chociaż położenie 
gmachu klasztoru nie korzystne jest pod względem 
higienicznym, Milletina posiada dobry apetyt i sen, 
ma wyborną pamięć i rozsądek, wtedy, gdy brat jej 
Jan już dawno uległ niedołęstwu.

— Komitet Towarzystwa Muzycznego, pod .je do 
wiadomości, że dnia 3-go listopada r. b (w środę), 
o godzinie 8-ej wieczorem odbędzie się w Salach Re
dutowych 59 wieczór muzyczny. B.kty dla rodzin 
i gości wydawane będą we wtorek dnia 2 listopada 
od godziny 5 do 7 w wieczór i w środę 3 t. m., od 
godziny 4 do 8 wieczorem. Po godzinie 8 ej wyda
wanie biletów ustaje.—16359—

BlUao INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:
Ulica Erywańska Nr. 8._____________

razami batów, wychodziły prawie ze skóry. Z tru- 
J°®Gą przebyłem tę drogę, pozostawiwszy za sobą 
jęczących smutnemu losowi woźniców. Uptzc- 
tam każdego, iż droga z Jabłonny do Warszawy 
Porze jesiennej błotnistej jest rzeczywistą „piekiel- 

t dregą".—z szacunkiem, D. P.
Autor planu świeżo postawionego d >mu, a ra- 

^j willi przy zbiegu ulic Berga i Włodzimierskiej, 
Wptłnił bląl przeciwko est .tyce, wyrządzając tern 

niepowetowaną krzywdę pzmienionym ulicom. 
. ’’Prawdzie widok samego pałacyku jest przyjemny 
/ Oka, ale nie nożna tego powiedzieć o całości. 
*utk:em odsunięcia głównej budowli od przyległych 

POsessyj j nie zabudowania skrajnych części placu, 
ysokie mury stanowiące boki domów sąsiednich, 
eMą niezasłonięte niczem.

Wmieście zabudowująccm się ciągle jak nasze, 
/Mok podobnie odsłoniętych murów nie jest wcale 
/Obliwością, ale każdy taki mur cieszy s;ę przynaj- 

Mej nadzieją, że prędzej czy później, jakiś nowo 
£®*.®taUcy budynek zasłoni tę jego nagość,— w po 
jj/.1 zaś o której mowa, klamka niestety zupadła i 
b?3!01 oswoić z tą myślą, że jedna z najpiękniej- 
. Jch ulic, pośród szeregu wspaniałych gmachów 
tuzie miała szpecącą ją skazę, którą uie t»k łatwo 

^Unąć.
Znalezienie sposobu na to, bvłoby obow.mzkiem 

Mściciela posessji.
4 8=3 (drt. nad.). Szanowny Redaktorze! W dodatku 
> Gazety Polskiej1' okazują się przeszło od pół ro- 

artykuły o uchwałach sądowych obowiązujących 
Królestwie Pols iem pisane trafnie i sumiennie 

Z P- Jana Zaruskiego. W obec tego, iż praca ta 
/ługuje ni jak najszersze rozpowszechnienie zapy- 

QJOHiy cfcyby redakja G. P. nie zechciała wydać jej 
osobnei odbitęę. — Twój sługa, jeden w imieniu 

Mu.— p.E,'
■/^.Przechodzący chodnikami ulic! plac GrzyboW- 

Ffafićisźkańska, Nalewki, Gęsia i t. p. zaludnio- 
Po większej części przez starozakoanych, muszą 

JM nie mało trudu aby się przecisnąć przez tłumy 
Ftylce na samej drodze i zajęte pilną rożmową. Je- 
V‘> dodamy do tego liczne zastępy małych dzieci sie- 
°zWch lub bawiących się przed domami lub na sa- 
^ych chodnikach, będziemy mieli słabe wyobrażenie 
* Przeszkodach jakie napotykają tam przechodnie, 
Rażeni na ciągle wymijanie, przepychanie, a często 
Przeskakiwanie. Wartoby zwrócić uwagę na tę obo
czność i oswobodzić chodniki na których publicz- 
*Mć powinna mieć zapewnione wygodne przejście.

Tryki isamki nadesłane na tegoroczny jarmark 
Jlniany, nie miały szczęścia na samym jarmarku. 
Jakkolwiek ważniejsze owczarnie zarodowe kraju by- 
7 dobrze reprezentowane i nabywcy zagraniczni 

I **rzybyli z zamiarem zaopatrzenia swych owczarń 
Sztuki piękne i pokaźne, to jednakże obrotów do- 

‘ Mano nadzwyczaj mało, po większej bowiem części 
^prowadzono owce z targu przed zawieraniem ja
kakolwiek traozakcji. Obecnie jednakże, w porze 
•“siennej—o ile słyszeliśmy—sprzedaż tryków przy- 

I J®** szerokie rozmiary, dok nywą się Zaś zarówno 
I q Warszawie, jak i na miejscu, a nawet słyszeliśmy 

i* kji znaczniejszych zakupach zagranicę i do Ge- 
Widocznie panowie nabywcy Są zdania, iż 

I r«pno na miejscu dokonane bez pośrednictwa wiel- 
I Mego targu, jakim jest jarmark Śto Jański, jest i ko 

fzystniejBze i łatwiejsze; nie należy bowiem opłacać 
Mstów transportu i składowego, a przytem można 

r Blinąć faktorstwo ajentów jarmarkowych.
. 8=8 Jedząc przy obiedzie lub kolacji smaczne po- 
Jawy z ryb, nni wiesz, czytelniczko, w jaki sposób 

one na twój siół dostały. Wiesz tylko, że ku< 
?arka kupiła je na targu, że żyły jeszcze gdy przy- 

Jesiono je do domu i że dopiero w celu zadowolenia 
Ucf° P°dn'cbienia, zabito je morderczym nożem 

J J^óg świadkiem, że niechcemy cię .. zniechęcać do 
^'raw rybich, pod wielu względami uprzywilejowa- 

i a w czasie postu stanowiących wyłączny mate- 
lid P°Pisu kuchmistrzów. Lecz w imię zdrowia 

i i Gężko pracujących, zniewoleni jesteśmy powie- 
i leć, że handel ryb na Rybakach nad Wisłą odby- 
/ się wśród najujemniejszych warunków sau tar- 
ja •’ ?e czystość, najmniej tam przestrzegana, odbi- 

®ię i na artykułach miejscowego zbytu.
k/c mówiąc już o wiecznie istniejącem tara błocie, 
wJ ■ ciągłych wryziewów, o braku czystości miejsca,

!adWronia Rłjman Kat. W ttcwa,0 Szczygla Ryoicka EIż. Wdowa, dz. dr. 3.
851 W.-Pi-ag-a ;Uypa Brblat Wdowa, dzieci drób. 4

' stętoclioWakft Wdowa, dz. dr. 4 
jKrzemien’ecko Wdowa, dz. dr. 3. 
SeiirmmkaFr. Chora chronicznie, dz. dr. 5. 
Feimel Aid la [Wdową, dz. dr. 3. 
Lasniowska J. [Dz ooi 5, wszyscy po ciężkiej 

j chorobie.
Gnleszczyk A?. Niewidoma. 
[B irczyńska Z. dr a
Klekoska M.
Row ń-ka A. 
MasizoB.a T. UfttVV* v»*. *.
Raduszowska Mąż ciężko chory, dzieci dr. 3. 
AleksandraR... Cnori, mąż nieobecny, dzieci 

drobnych 3.

które zaprasza żona wraz z dziećmi Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych. —16408—

f W dniu 2 m listopada r. b., jako w dziesiątą ro
cznicę śmierci ś p. Krzysztofa Brek, odprawione bę
dzie za duszę jego Nabożeństwo żałobne w kościele 
Ś-tej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu o godzinie 
9 tej rano, na które pozostałą famiję, Przyjaciół i 
Znajomych uprzejmie zaprasza się. —16382—

t W dniu 3cim listopada, to jest we środę, jako 
w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Jana Fran
ciszka Tomas, przypadającą w dniu Iszyrn, z powodu 
Świąt odłożone, będzie odprawione Nabożeństwo ża
łobne w kościele Stej Anny na Krakowskiem Przed
mieściu, o godzinie 10 i pół z rana, na które pozo
stała wdewa wraz z dziećmi zaprasza. —15,361— 

f Ś- p. Kazimierz Gierymski, Urzędnik Wojskowy 
Obozu Artyleryjskiego w Powązkach, tamże dnia 30 
października r. b. opatrzony SŚ. Sakramentami w 60 ' 
roku, życie zakończył. Zkąd dnia 31 b. m. i r. o go
dzinie 5 po południu, odbędzie się eksportacja zwłok 
do kaplicy przedpogrzebowej na Powązkach, a w dniu 
3 Listopada r. b. po odbytem Nabożeństwie żałobnem 
w kościele Powązkowskim o godzinie 10 przed połu- 
daiem, nastąpi pochowanie w grobie familijnym na 
cmentarzu Powązkowskim, na które pozostała żona 
Przyjaciół i Znajomych uprzejmie zaprasza.

f Ś. p Henryk Kalczyński, syn Aleksandra i Ma- 
rjanny z Brzezickich Kalczyńskich, zniari dnia 29 go 
Października r. b., przeżywszy lat 13. Stroskani ża
lem Ciotka, Wuj i Siostry zmarłego zapraszają Krew
nych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 31. to jest w Niedzielę o godzinie 3-ej 
z kościcła Ś go Krzyża na Cmentarz Powązkowski.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia HO października g. 12 w poi. 1 
Konstantynopol 29-go. Urzędowe. Potwierdze

nie tego fiktu, że naruszenia granicy serbskiej dopu
ścili sę chłopi z okręgu Nowy-Bazar w liczbie 80 
i że wojska tureckie nie brały żadnego w tem udzia
łu, Porta nakazała jaknajściślejsze śledztwo sprawcy 
i ustanowiła w Nowym Bazarze sąd wojenny, dla dal
szego śledzenia i karania winnych. Okręgom pogra- 
nkzpym przepisano jak najsurowsze środki zachowa
nia się. Naczelnicy żandarmerji mają pilnować, aże
by takowe były wykonywane. Przedsięwzięto zresztą 
odpowiednie środki, ażeby na przyszłość zapobiedz 
podobnym wypadkom.

Ptybrownik (Raguza) 29 go. Doniesienie ze źró- ■ 
dła sławiańskirgo: Pod Cengesic Selim-pasza, który 
z 2000 baszybuzuków i 2 bataljonami wizaów dążył 
z Gaczka do Nikszyc, celem zaopatrzenia tej ostat
niej fortecy w żywność, napadnięty został niedaleko 
granicy czarnogórskiej przez 2000 powstańców i j o- 
bity.

Bialogród 29-go. Dekretem książęcym skupczyna 
została odroczoną na 4 tygodnie.

Wiedeń 29 go. — Posiedzenie [Izby deputowanych. 
Minister handlu przedstawia projekt do prawa o udzie
leniu spetj dnych kredytów na budowę kosztem skar
bu nowych linij kolei żelaznych, dalej wyłożył poglą
dy rządu na sprawę reformy w urządzeniu kolei że
laznych. Główne zadania rządu są: reformy w admi
nistracji, zbadanie przychodu dróg gwarantowanych, 
zmiana obsługi, połączenie dróg mniejszych i niema- 
jąeych widoków bytu w większe towarzystwa, przej
ście powolne z dróg prywatnych do państwowych. 
(Projektowane są układy z linjami Czerniowice i No
wo Selica). Wydatki na rok przyszły obliczone wy
noszą 23 miljony, a ogół wydatków 76 miljonów.

— Zarząd Szpi'ala Starozakonnych w Warszawie zawia- 
wiadamia. że w m. sierpniu i wrześniu r. b. otizymał od 
niżej wymienionych osób dobroczynnych następujące ofiary, 
na rzecz zakładu Jego op:ece powierzonego: ou W. 8. Rosen 
za pośrednictwem Zarządu Warsz»wsuej Gminy Starozakon - 
nych rer. 100; od Redakcji Izraęlity ir. 15; od p. Pessy Or- 
łowslrej rs! 3; od p. Pines rs. 5; od tiukeessorów b. p. Moj
żesza Hsrtz, dla chorych wychodzących ze szpitala rs. 9; 
od p. Izraela Beseergliik 10 bas sonów blaszanych; od A. E. 
S’/a funta szarpi), za które składa podziękowanie ofiaro- 
dawęom._____________________ _*■ _ __

f W dzień Zaduszny odbędzie się Nabożeństwo ża
łobne o 9 tej z rano w dolnym kościele W W. Świg- 
iych sa duszę ś. p. Wawrzyńca Kostrzeńsklego, na

Nazwisko |
1 Jub initiate I 

io«>ad Wronia



— Cżłowiek w sile wieku, chcący pracować, ob- 
znajmiony praktycznie i teoretycznie z gospodar
stwem rolnem jako też i wszelkiemi gałęziami do nie
go się cdaoszącemi, mogący złożyć jaknajchlubniej- 
sze rekomendacje i poręczenia pierwszych obywateli 
naszego kraju, poszukuje miejsca już od roku, przy 
tern jak najwzorowszego prowadzenia się a będąc 
żonatym i obarczonym czworgiem dzieci i kaleką na 
prawą rękę, zostaje obecnie bez dachu i środków do 
życia i okrycia. Odwołuje się więc zna glony osta
tecznością do szlachetnych serc Osób potrzebujących 
podobnego człowieka, by raczyli się zgłosić do Re
dakcji Kurjera, lub też cfiarowali na zapłacenie loka
lu i ciepłego okrycia dla dzieci.

— Z przyjemnością zanotować nam wypada, że wszel
kiego rodzaju interesa handlowe rozwijają się u nas 
na coraz większą skalę.

Zakłady fryzjerskie i per fumerje nie pozostają tak
że za innemi rodzajami handlu i potęgują do wyso
kiej perfekcji swoją działalność.

Najwymowniejszym dowodem tego twierdzenia jest 
perfumerja zagraniczna i Skład wyrobów fryzjerskich 
p. Aleksandra Lipink, egzystujący na Nowym Świę
cie pod Nr 41.

Znany u nas od dawna z sumienności, oraz zasłu
gujący zawsze na względy publiczne, właściciel tego 
zakładu, powiększając z każdym rokiem swoją dzia
łalność, obecnie poczynił za granicą znaczne zakupy 
przedmiotów wchodzących w zakres perfumerji, jak 
również zaopatrzył się w znaczny wybór wyrobów 
z włosów wykonanych podług najświeższych wyma
gań mody. Jednem słowem, pan Lipink kierował się 
gustem, elegancją i wytwornością, któremi to przy
miotami jego firma zawsze się odznacza i przez któ
re wyrobiła sobie u nas zasłużone uznanie.

(1-1)__________ — 16,166—

— Doktor H. Dziedzicki, mieszka pod Nrem 21 przy 
rogu ulicy Żelaznej i Chłodnej, wmieszkaniu niegdyś 
Doktora Winnick ego i przyjmuje chorych codziennie 
Cd godziny 8 do 3 rano, i od 3 do 5 po południu.

(1—3) —16,274—

Do świeżo otwartej przy ulicy Nowy Ś rat p< d Nr 4 
w lilalu Redakcji „Niwy»

CZYTELNI 
Jana Jeleuskiego 

dzi-fa wyborowa najświeższa powsżne i belet-ystyasne, 
ora? książki dla dzieci, jrzy zrarznym napływie czytiLa
ków, przybywają ciągle. 1—3 — 16300 —

Zarząd Towarzystw Akcyjnych 
fabryk cukru i rafinerji 

Józefów i Leonów,
Zawi.damia niuiejs. em, te dotychczasowo siedl'sko dla o- 

bu Towarzystw, zuienioie zostało i obecnie B.óro Z rządów 
Somieszoz. ne jest przy ulicy nowej od Królewskiej prowa 

zącej ku ulicy Zielnej, w domu Admiaistrutcra w-go Ja 
kóba Jan’Bz, p d Nr 1064e.

Wszelkie zatem czynności czy to handlowe czy prawne, a 
w szczególności wręczenia sądowe w tern pomieszkaniu pra- 
whem, odbywane być winny. 1—1 — 16177 —

Kapeluszy Jesiennych,
wybrane z n <jpii rwBay eh M gazynów w Ptryiu 

na’isrty d M gatjn r
J. JGatusiewskiego, ul. Miodowa Nr 2, 

Ł—6 -15359-

KAMIENICA
jrdro litrowa o 9 oki.aeh front iwyeh w WtHiwe, tuzy 
ulicy Lre.no, bliszo kościoła położonej p zes ł j ót i-ie.u 
w LOB adtniu jtdzt-j i tej aaej rodzi.y zosteiąea. z dw .rn > 
dz edzińe n- i z obfitą > w bo r ą witą, b z'<ś-e' ni od »ła 
ścic:e!ą, to jest: r usunięciem fa tirów, j s' d> eprredtria. 
Bliższa wi?.d<m ść przy u icy Bielańskiej w m esz<»niu włt- 
ścic * la domu Nr l i nal-m Jutrze od gedz ny :0 do l1.’- j 
w p lutnie, każdego dira bez ł-odoe o wvj tku porzi śc 
m żua._____________ ____ £ 2 - ItJiTl —

Ko.o^C', tu.t.uj wyr bów w<ł.i>-ny h IW, Piotrowskiej 
przeniesiona z Kanor.ji na ul cę Królewską Nr 13, (bu 
x. Mai* Bwangid'okLgo. 1 1— z23 8 —

ZAKŁAD OPTYCZNO-MECHANICZNY
S. Rosenzweig & Comp.

Nowy-Świat 59 (napneoiwko Ordytarkiego). 
poleca w znacznym wybor e i po osnzeh umiarkowa 
nych: Okulary i Nano&nikl, Perspektywy, Barome
try 1 Termometry, Klyzopompy i Szpryce wszelkiego 
rotzaju. Bandaże rupturo we pępki we i brzusz .e, Re 
splratory i w ogóle wszelkie przyrządy pomocniczo 
lekarskie, z najrenomowańszych fabryk Francuzkich 
i Angielskich pochodząc’.— Reperacje iakiegokelwiek 
rodzaju, spiesznie i dokładnie cskrteczniają się.

-160 2-3-3

Dolina Szwajcarska.
W Medzielę dnia 31 Paździer ika 1875 r.

WIELKI KONCERT

Właścicielka Magazynu Nid 
przy ulicy Miodowej J¥r O 

A. SCHOEPE 
powróiła s zagranicy z d borem najmodniejszych i najwy 
kwintniejszych modeli i kapeluszy paryzkich 

3-3  — 160(0 -

FIOTB.
udziela LEKCJE TAŃCÓW salonowych 
u siebie w domu, jako też po domach prywatnych 
i pensjach, również osoby bez względu na wiek, 

to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku 
Bposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Numer 20 nowy na 1-m 
piętrze. — 16427 — ’

W dniu 29 Pł źlziernika z domu Nr 1227, ulica Pańska, 
ssginęły nastę, ujące listy Towarzystwa Kredytowego Ziem
skiego 4% po rt. 75, Nra: 92,366, 259,909, 263 58S; 5% je
den na 2b0 rs. Nr 071,612, dra po rs ICO, 12’, 947, 123, 
468 i jeden L'st Likwidacyjny na rs 100; 2 papierki po rd. 
100 i 2 lub 3 papiciki jo rs. 25. Kto da o (azowych znać 
pod powyższy nuiw, otrzyma nagrody ra. 100. —164 6 -1

Lekcje Tańców
u Vela m pod Nr 726, róg Orlej i Leszna R. Puchalski.

7-10________________________________  — 15530 —

LEKCJE TAŃCA.
Elektoralna Nr "1. L. KufallO.

____ _______________________ 3 -3 -14809_____________
Uwiadamia się W W. Handlujących

1 Restauratorów, Iż

FABRYKA i SKŁAD MUSZTARDY 
różno gatunkowej, w dobro ci i smaku niedorównanej 
pneni< stone zcetały na ulicj Długą Nr 17, do domu W- go Ke.- 
cheua, obok Mi>duwej, g!z:e odbywa się sprzedaż na an- 
kierki, ga nee i w słoikach nu tuziny. Ct polecając zoata- 
jemy z szacunkiem.

L.Strukczyńsba et Comp.
7—7 —139.0-

rom mmow
Ł o siedmiu oktawseb, w d-brym stan'e, jrst 

do spizcdania za cenę rs. 150. Wiadomość 
w każdej porze, przy ulicy Elektoralnej, Nr 

47, mieszkania Nr 8. 4- 0 — 16180 —

Świeży transport Serów
Roctqu fort, Parmazan Holloadcrski, Gambrino 1 

Brie, otrzymał

Skład Win i Delikatesów
Aleksandra Bosquet.

1—3 w girze’ u Ti atralnym —16415

ŚU^FRANOUŹkiE
tegoroczne

funt po 1 oj. 75 (5 zł ). s Cuk erni H. KOCH.
1-3 — 16 67 —

CY11K LEONARDA
przy uFcy Wł ’dziatier ktej

Dziś w Pi ,tek, jutro w Ni'dzielę', P nied i łik i Wtorek

Wielkie Przedstawienia.
P’lrarzys'wo składa się z pierwszorzędnych Artystów i

K raików.' Tressrra k ni jak najlep z. Kcs‘:umy i inne 
' przjb’ry •leg'tock’e Orkłe tra p’d dyrekcjo. Kapelmistrza

P. Stamma. Program p z ds'awi nia :abjć można przy 
W. jściu po k p, 5. Otwarć e Cyrki o godz nie C1/,. Początek 
o godz nw 7*/3 wieczorem. ' 3—0 — 16287 —

ADOLFA SONTNENTFELD 
Ka powszechne żądanie ostatni pr® 

grani powtórzony będsic.
1. Uwertura z op. „Katarzyna Cornnro,* Lachnera.
2. Quadrille z <>p „Lc Roi l’adit,“ Straussa .
3. Akt wstępny do 3 go aktu op „D.e Folkunger," Kretach'

me. a.
4. „Fiottes-Leber," nolka Straussa.
5 Uwertura z op. „F.anz Schubert, Sippego.
6. „Modlitwa B.ro»,“ pieśń bez słów LavcriLanna (s W

waltornł wykona tan Week).
7. „Aulalieder," walc Strausea.
8. „Złudzenie mmyczne,“ wielki* jotaonrri Sehreisera.
9. Uwertura do melodratry „Yelva,“ Rcjss'gera

10. Mazur (op. 33 Mr 21) Chopin.
1’. „Oslatriine,“ Rue-.haima (1 szy ra').
12 „Powi’anle J^na Straus a, mmz Hantrna.

w Poniedziałek d. 1 Iilstopada
Koncert z nowym Programem.

Uwertura z cp „Król z Yvatot,“ Adama.
2. „Cagliostro/ quadrille Straussa (1 rai).
3 „Myślę o tobie? pk'śń bez slów,“ Labitzkicgo (1 r»»)*
4. Krakowiak z bal tu „Pan Twardowski," Stnneoftll®-
5. Uwertua z op „I>stosą,“ Anbera (1 raz).’
6 „Cagliostro," walc Straussa (1 raz).
7. „Poatrek melodjezny," mnzurek koncertowy W. glnl’6'

ra (członka orkie try 1 raz), wykona ns klarwie ?• 
Piillpp.

8. „Schonla." komi'-zne potpourri Schuberta.
9. Uwertura i op. „Indra," F.otowa.

10 P o’r maiur, fz lca
11. Potpourri marezowe Bacha ^dzieło pośnfertie) 1 raz-
12. Sjrenen galop z bel. „Meluzyna," Sonnenfdda- I 
Nr 4 i 12 w^yszly na fortepian nakł- dcm papa J. Mliii

Seratorska Nr. 18.
P.czątek o go’z 4 /3 C«na wejścia kop. 25.

Go Niedzle’a i Święto Kcncert

Otrzymawszy świeży transport

Ajarató w Mapzm cli
■ < o feł M

ctwirzyłem w Magsryn'e Hotelu LTte*‘ 
Bkim, irzw ul’ey Nowo Senatorskiej 

5 SAlad i s_>r«edaż pr eszlo 
IdO przedmiotów 

Magji Fizyki i Elektryczności 
Eażd-F.u z ktpujwy h aparat, udzitl ' 
nim bęćzie rzczigółowe cbjatnienie F 
życia, tak, iżby tprrat zaraz mógł b/’ 
iż,ty. Aparaty moc słożyć nogą do®' 
pr y_'e®n enia chwil w kółku fami ijn®5 
szczególnie dla dz'cci

Latarnie czarodeiejskie 
Aptraty do obrazów łudzących 

____________ najnowsirtj konstn keji i rotmaityeh ro>* 
misrow i cen.

Szkatułki składane z api mikami, rargące służyć 
ko podarez dla dzieci od rs 3 do 15 1- 6 — 16405 —

TIVOLI.
Dziż we Czwartek i codziennie

Wieczór Muzykalno-Wokalny
towarzyrtwa pierwszorzędnych Śpiewaczek niemieckich. P®

• czjtek o godzinie 7 wieczorna. Weiśeie bezpłatne. 
1_1 _ 16422 - W. REUSES.. . __ . _

W przejezdnie dorożką z nliiy Nowolipki na plac Krasiń’ 
skich zgubiono

Notatnik mały,
w pensowej oprzwie, i klair m!, or*z kilka-aśe!e f >togr*lj‘ 
z wieitkich prstaci Łaskawy zużkzea a jzy zwrócić do Re
dakcji Kurjera Warsz»w8>iejo, jaka pam'ątkę m'ode’S4 
cht pezykowi oflagowaną. 1—1 — 164 6 —
■n>paMe»MMa»eManiweaw——ew™——

WIELKI TEATB.
Dfiś: Pojedynek. Jutro. Pan Twardowski.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dzi;: Niewinni. Jutro: Pozytywni.

8 t z n |i ii w i o i r » * 
ceoraj wieczorem ciepła st. — daś rano zi' 

ront st 1.6, w południe zimna st 1 28. Barometr 
764 wa. tOlmiana). ________ ł

— Wyeor o'S wcuy na rze>* p’d Wlitffu. a 6 f

— Do dz isle erego num'ru dla p-e .urerefpri w w Wir
' szarie, diłącza sę Cennik Herbaty Chińskiej ze skl» 

dów BakucierAi i Cennik to w. rów futra nych B i ć 
Sorokoiiaiow^k cl; ten oetasr i iołąo a się i dis prenumera 
tirów na Prowincję.

Redaktor Herman Benni. Wydawca Gustaw Gebctoner
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego11—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). -loarnueuo Heircypoo Bapmasa 18 (30) OKTaópn 1875 r.

Fair* Dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki



Dalszy Ciąg Numeru 211

LEONA S.HASSFELDA

Ostrygi Holsztyńskie
świeże

Mam honor zawiadomić Szan. Publiczność 
ii aa rogu ulicy Krak.- Przedm. wprost 
kajmany Zygminta, w domu W. Łvsa- 
kowstiego, otworzyłem trzeci Skład 
wszedkieh Wyrębów Tabaoznych ta 
bryk krajowych, rosyjskich i zagranicz
nych, którego zadaniem będzie, tak tak

Sobota. Warszawa, d. 18 (30) Października) 1875 r.

• aq

|WWg>. Mam honor zawiadomił Szanownych Rodziców
Opiekunów, iż zapis uczennic, oraz wykład nauk na 

F®'* szkolny 1875/6, rozpoczęte zostały dnia 24 Października, 
nadmieniam przyVm że przyjmuję Panny na stół i mieszka
cie i takowym troskliwy opiekę zapewniam. Uli&i Dzika 
Numer 11.

3—3 — 16506 — PAPROCKA.

Prowadzony od lat 13-tu

Zakład wyrobów Stolarskich
Meblowych i Budowlanych

Stanisława Gaszczyńskiego 
jjzenbsiony został od 1-go Października r. b. n» ulicę 
Oiłodną Nr 900 nowy 44. 3—3 — 16078 —

Zakład Leozaiczy Prywatny dla chorób gardla- 
nyohi skórnych Dra KoIum, Długa 3r 23 

(gdzie Eldorado).
Przyjmuje chorych przechodnich i na stałe pomieszcaenie 

eodtieź rano do 10 i od 4 do 6 po południa.
5-0 — 15695 —

Lekcje zbiorowe
u Hr. Marji Łubieńskiej, rysunku i wszelkiego rodzaju ma
larstwo, elejno aoturellę. pastelami na szkle, pzroslanie, fo
tografii, materji, kości, drzewie i t. d., udzielane sa w roku 
bieżącym w jej nowym mieszkaniu przy ulicy Królewskiej 
^r 6, obok ogrodu Saskiego, jak innych lat w Potiedziałki, 
Środy i Piątki od 12-taj do 2-g-iej, za opłatą 5 rs. miesięcz
nie, za lekcje rysunku, 6 rs. za lekcje malarstwa.

2-3 — 16193 —

8>rsza>^rskie
PRZEDSIĘBIERSTWO BUDOWLANE 
mające swój Kantor przy ulicy Bielańskiej nad Mr 6, 
zatrudnia się etawianiem lub restauracją budowli mieszkal
nych, przemysłowych i innych, urządzaniem apartamentów, 
mieszkań i specjalnych magazynów, orai zajmuję się wszel
kiemu czynnościami związek z bidownietwem mającemi, ja
ko to: sporządzeniom planów, ►nszlsgów, przygotowaniem 
dowodów do ubeipieczeala od ognia, zaprowadzeniem w do
mach już goto wydr wszystkiego tego, co do konfoitu przy
czynił BIę może, tojwt ezzezędaiojszego ogrzania, w spro
wadzeniu wody, zlewów, urządzeniem water klozetów, wenty
lami, dzwonków pneumatyczny oh i elektrycznych,! t- p.

6-11 — 15646 —

Zdolni Lakiernicy i Ślusarze, 
potnwbni są do Fabryki Mebli Giętych 

Schlesingera i Margolina.
Wiadomość w fabryne przy uliay Czseaiakowekuj, dom Ko
złowskiego, Nr 96. 3—3 — 16198 —

MĘZCZYZNA
w sile wieku, kawaler, przyjemnej powierzohowwłśei, Gali- 
ejanin, obswajmiony teoryeznie i praktycznie z wespodar- 
stwem ziemnem i Lisewem, otac znający się najdokładniej 
na psaasokiictwie, posiadający chlubie rekomendacje z Icfl— 
koletniego zawodu przy tein powołaniu, mówiący językami: 
polskim, niemieckim i franeuzkim, życzyłby sobie przyjąć 
obowiązek Rsądcy gospodarstwa na wieś, w braku tego 
przyjmuje tu w miejea* obowiązek Kassjera lub inny odpo
wiedni. W razie potrzeby może złożyć isaucję od 1030 do 
2000 rs. Adres pod literami K. K . M, uprasza się zostawić 
w Redakcji Kurjsra Warszawskiego. 3—3—16053—

Bank Dyskontowy 
Warszawski, 

podaje do wiadomości, że licytacja kosztowności zastawio
nych w Banku, a we właściwym czasie nie wykupionych, 
rozpoeznie się dnia 8 (15) Listopada r. b. o godzinie 2 po 
połudaiu, w lokalu Banku.

Utrzymujący się przy licytacji poatąpion, smwmek, zaraz 
po przybiciu uiszczać mają.

Wykupywanie wyznaczonych do licytacji kosztowności, 
trwać będzie do 1 (13) Listopada r. b. —15687—3 —3

Figi świeże najlepsze prawdziwe
Sultańskie,

Hodzenki Malaga na gronach, 
■palityle Marokańskie.
Kasztany Marony francuskie i 
Jabłka Tyrolskie, 

poleca Skład

A. STĘPKOWSKIEGO.

0STRYGI

WigP OSTENDZKIE
codziennie świeże. r>*leca Handel Sawińskiego 1 Szulca 
dawniej E. K0ELICHEN, róg ulicy Długiej i Przejazd: 

9—6 — 161-93 —

Leonarda Ziiiffio
magistra farmacji

W WARSZAWIE'
przy ulicy Marszałkowskiej wprost Zielonego 

Flara.
Zawiadamia, że nadszedł świeży Tran lekarski Lofodżki, 

najlepszy i najskuteczniejszy, oraz, że Apteka przysposobiła 
Traa z beazoanem żelaza i Jzdkiea żelaza. 2—6—lb24o—

y W Sobotę dnia 23 b. m- przed południem,
T^śi^Szdomu przy ulicy Mazowieckiej Nr 1348, wyszedł 

®*‘os Wy*e®.1 ras7 Pinczerów, buły z żółtemi 
ukwhmw łatami, w obróżce, na której wyrżnięte są ulica 
i numer domu wyżej wyrażone. Uprasza się o odprowadzenie 
takowego pod powyższy adres za nagredą. Przetrzymują
cy takowego do odpowiedzialności tedzie pociągnięty.

3-3 — 16280 —

— Doktor F. Aksamitowskl, przyjmuje chorych co
dziennie od godz: 3ciej do 6tej po południu.— Aleja 
Jerozolimska Nr. 32. (3—3) —16,189—

— Doktor Tadeusz Wieniawski, (Homeopata), po po
wrocie z zagranicy, przyjmuje chorych codziennie od 
Rodziny 4tej do 6tej po południu.— Ulica Marszał
kowska, Ner 65. (4—6) —16,132—

— Doktor Kalikst Pawłowski, po powrocie z Ir
acka zamieszkał przy ulicy Nowy -Świat,  w domu 
Wgo Lewentala, Nr 39. Chorych przyjmuje od 8ej 
do 9ej z rana i od 4ej do 6ej po południu. Specjal
nie zajmuje się chorobami kobiet i dzieci.

v 3 - 3 -15968—
— Pani v. P. Czy "mój list nie przybył na 12-go.

2-2 —16,350—

PORTRET
dwółh daiewezynek w niebieskich sukienkach, z lalką nny 
taberłcie, nadpłaty z Radomia w początkach m. Września 
r. b. odniesiono przez pomyłkę nie podług wskazanego adre
su Uprasza «ię przeto obecnego posiadacza takowego o ła
skawe udzielenie wiadomości lub odesłanie na ulicę Sienną 
Nr 11, mioBokania Nr 8. 2—3 — 16139 —

Figi świeże sultańskie.
Rodzenkl malaga.
Winogrona hiszpańskie.
Daktyle Marokaóikie. 
Kasztany Marony.
Jabłka Tyrolskie, 

poleca Skład Stefana Debry cza. Krakowsk’e-Przedmie- 
śeie Nr 93. Seiatoreka Nr 1. 2 -3 — 16341 —
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOwJOOa 

§ HERBATA LĄDOWA ° 
O FIRMY O

§ J. N. GORJUNOW 8 O w Moskwie O
O Sprzedaż detaliczna i rabatowa w Kantorze S. O 
O Malhemme et Comp, Ulica Wierzbowa Nr 4, b. (3 
Q Hotel Angielski, —15676—3—11 ń
OOOOOOOOOOBOOOOOOOOOOOOCOOOO

JABŁKA fflLH
rozmarynowe,

nadeszły do handlu

Braci Wróbel,
Krakowskie-Przedmieście, obok kościoła Ś-go Krzyża.

-16941-6-6

Droga Żelazna Warszawsko- Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. wrzesień 1875 r.

1) Ża przewóz 49,989 osób, rs. 63,864 kop: 79,
2) „ „ 895,675pud: tow: rs. 89,517 kop: 41,
8) Dochody różne . . . . rs- 768 kop: 64 /a, 

Razem rs. 154,150 kop: 84x/»>
W m. wrześniu 1874 r., było

dochodu . rs. 133,144 kop: 54,
Zatem we wrześniu 1875 r.

więcej o rs. 21,006 kop: 30 /,, 
czyli o 1574%..

Od 1 stycznia do 30 września
1875 r., dochód wynosi rs. 1,256,434 kop: 151/,, 

W tymże „czasie 1874 r.
było dochodu .... rs. 1,390,932 kop: 95 72,

Zatem w r. 1875, dochód
zmniejszył się o ... rs. 134,498 kop: 80, 

czyli o 9’/t0'o"
(2—3) —16,082— 

Są do umieszczenia summy:

Rs. 8,000
jako też kilka eumm po rs. 10,000 na 1 szy numer hy- 
poteki, lub po Towarzystwie Kredjtowem Miasta Warsza
wy, »• domy przy piorwMorzędnych ulicach, lub na zakła
dy fabryczne na umiarkowany procent. RefUktanei zeohcą 
złożyć swe adresa w Redakcji Ktrjera Waiszawskiego pod 
znakiem K. J. 3-3 — 15478 -

Prawdziwe wyroby

z Wełny Sosnowej 
od Reumatyzmu. Alpajski Sosnowy Olejek do wcierania od 
Reumatyzmu i do Pulweryzacji, Główna Agentura i sprzedał 
na Cesarstwo i Królestwo T. Strakacz i Syn, Miodowa 
Nr 485 (12). Prospekta i Cenniki wysełają się gratis.

O Do Handlu Galanteryjnego W 

" J. A. MICA 5 
przy alley Krakoyoskla-Przedaileście, 
wprost kcścioła S tej Anny, w domu 

przechodnim Roosters, nadeszły

Grzebienie najsłynniejszych fabryk paryskich 
Roberta Ainó i Loduca, Szczotki Gassnela, 
Szelki angielskie znane z dobroci, oraz najnow- 

J sze wzory Krawatów męzkieh i damskich na 
obecną p«rę i Chustek na szyję (cache -nez) je • 

pS* dwabnycn i pół jedwabnych.
12-14 —13708 —

E CENY STAŁE.

ń-S" SFELD. 15—15— 13993 — —
3d nowo otworzony

róg u'iey Krakowskie Przedmieście, wprost kolumny 
 Zygmunta, dom W-go Łysakowskiego.

1,000 N-rów 
Dziecinnych Zabawek,

w Petersburskim Magazynie.
IgiFRóg Ś-to Krzyzkiej'TJ® 

i Nowego-Światu.
Innych filji Magazyn w Warszawie niema. ł -15400-4—4



6

Skład Fortepianów, Pianin i In
strumentów organowych zagra

nicznych
Sj. IWBfauwMfeLlsa, ■fi® 

przy rogu Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy. jtfnSSggjLl

Zaopatrzony jest w znakomity wybór Forte
pianów i Pianin z pierwszych zagranicznych 
fabryk jako to: Bónisch, Kaps, Hólling & C„ Spangen- 
berg, Irmler, Debain, Carus,Promberger, Heitzmann 
& C., Sohn, Kunz, Cramer, Dorr i innych.

Za każdy nabyty Instrument Skład poręcza za trwałość 1 dobroć wykończenia 
na lat pięć. Fortepiany i Pianina używane przyjmuje w zamian z dopłatą do no
wych instrumentów, w cenach jak najprzystępniejszych. 1—6 —16360 —

£ Fabryka Resorów i innych wyrobów dla dróg 
żelaznych

ŁION i N1EDZW1ĘRZIŃSIŁI, zerniakowska Nr 68.
Specjalność na resory wagonowe, powozowe, dorożkarskie, omnibusowe 

do bryczek i wszelkich innych gatunków.
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów.
Mcntowr.nie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, rolniczych i 

_____ przyrżadów specjalnych.__________________ 1—12______ — 16369 —

KĄPIEL DOMOWA!
Administracja Łazienek zwanych Knrtzan przy ulicy Marjensztadt Nr 2 nowy, zao

patrzywszy się w odpowiednie wozy beczkowe do gorącej wody i wanny do wynajęcia na 
miasto, ma kontr pcdaó do wiadomości osób interesowanych, te z dniem 1 Listopada r. b. 
przyjmuje zamówienia na dostarczenie ciepłych kąpieli w mieszkaniu żądających pod 
następnjącemi warunkami:

Ża kąpiel jednorazową, to jest dostarczenie wody gorącej i wanny z zabraniem jej na 
powrót, w miarę odległości od rs. 1 kop. 50 do rs, 2 kop, 25

Kąpiele aoonowane na 6 lub więcej razy kolejnych zamówione o 1G°/O tańsze.
Za dostarczenie gorącej wody oa kąpiel bez wanny, od rs. 1 do rs. 1 kop. 70.
Za wypoiyczcnie wanny na raz jeden z odstawą na miejsre i odwózką od kop. 75 

do rs 1 kop. 50. Za każdy dzień następny dopłaca się po kop. 30.
Za wypożyczenie wanny na 1 dzień bez odstawy kop. 30.
Woda gorąca na jednorazową kąpiel sprzedają się ;na miejscu w każdym ciasie, po 

kop 35.
Obstalunki zapłacone w Kassie Zakłada za odpowiednim kwitem, pieczątką tegoż Za

kładu opatrzonym, będą załatwione z możliwym pośpiechem.
Jeżeli niniejszy projekt okaże się dogodnym dla publiczności, to w następstwie otwar

te zostaną w odpowiednich miejscach kantory obstalunkowe.
Kąpiel w zakładzie otwartą jest codziennie nie wyłąciająó świąt od godziny 7 rano 

do 10 wieczorem, po cenach stałych stosownie do kl.ssy po kop. iO, 30 i 50, za numer 
s dodaniem ręczników i prześcieradła do klassy 1-szej bez dopłaty. Niemniej otwarty jest 
codziennie Prysznic z dowolną temperaturą, w cenie od kop. 7Va do 15 Podczas chłodnej 
pory posadzka marmurowa w numerach pomimo dywanów, ogrzewaną, będzie urządzonemi 
w tym celu kaloryferami. 1—3 — 16323 —

® Magazyn Mebli Jana Olsztyńskiego, 
przy ulicy Nowy-Świat,Nr SI nowy, wejście przez sklep od frontu 

Po cenach umiarkowanych sprzedaje różne meble, jako to: garnitury palisan
drowe, orzechowe i mahoniowe, Szeslągi kryte safianem i skórą amerykańską w najlep
szym gatunku, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety Łóżka, Umywalnie z marmurem i inne 
rozmaite, Szafki nocne z marmurem i inne, Stoliki pod samowar, Biurka mahoniowe o- 
rzeehowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót dam 
skieh rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe, Materace z morskiei trawy,

Najwyższe Nagrody i Pierwsze Medale na Wystawach 
w Moskwie i Paryżu! 

1GESZCZ0NE SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE MLEKO 
Auglo-Szwajcr.rsldege Towarzystwa w Cham, Kantonie Zug w Szwajcarji 

zastępujące w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jako posia
dające zawsze te same cięści składowe, doskonałe dla osób nieprowadzących gospodarstwa 
a w podróżach niazbędne!

Skład Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materjałów Aptecz
nych Ludwika Spiessa Nr 464/5.

Nadto dostać można w Składach Materjałów Aptecznych PP. A. Modzelewskiego 
Różyckiego na Pradze, A. Centnerschwera & Ćomp. oraz w Składzie Delikatesów Brać, 
Wróbel. 4—0 15376 —

Płótna Finlandzkie i zagraniczne we wszelkich gatunkach.

Wyroby płócienne Finlandzkie i Zagraniczne. 

Szpagat szary i kolorowy.
w uznanej dobroci, po cenach nizkich lecz stałych, znajdują się ciągle 

w Składzie F. BIERNATH.
Senatorska Nr 22, w domu W-go Józefa Epsteina. 

22-35 - 12508 -

« ® ® © 
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Ł OZKA Z ELAZHE
składane, po rs. 5 sztuka.

Łóżka żelaeno ozdobione mosiężnemi dużemi gałkami, po rs. 6 kop. 50 — sprzedaje

W. CS-MHOEM
16—20 przy ulicy Nowy Świat, wprost Kopernika —12854—

Walenty Grabowski, krawiec damski, 
mieszka przy ulicy Nowy-Swiat Nr 42, na- 
erzeciwko apteki Kopego, na 2 piętrze od 
frontu, podejmuje się wszelkich ubiorów dam
skich podług turns 11, to jest: sukien, kaftani
ków, salopy futrem podszywam na czas umó
wiony za bardzo przystępną cenę, kraję i fa- 
strzyguje, która dama życzy w domu zrobić, 
uczę kroju, miary brania w przeciągu miesią
ca i biorę Panny do nauki podług umowy, 
a za naukę spodziewam się, że mnie panie 
podziękują ,, —16402—1—3

Do sorzcdania:
Młyn wodny z zabudowaniami, z dwoma 
przeszło włókami gruntu dobrej gleby, poło
żony przy rzece, oraz Osada rolna z kom pię
tnem i zabudowaniami, 36 morgów gruntu ze 
służebnościami, ogrodami owocowemi, z opa
łem o lasów miejscowych są do sprzedania 
lub do wydzierżawienia. Osady te położone 
śą przy Bzisse o dwie mile od Warszawy. 
Wiadomość w kaneellarji Pinowskiego Pa 
tronu Śto-Jerska Nr 28. —1^070—3—3

PAPIER

40, rue Neuve-Saint-Merry.

Nabyć można we wszystkich aptekach.

nowy, w gmachu Rządowym Szwajcar 
wskaie. 1—3 — 16384 —

§
Q w
q z blatem marmurowym, oraz Futro
q męzkie małpy kryte syberyną w zupeł- q 
q nie dobrym stanie. Obejrzeć można q 
q każdego czasu przy ulicy Długiej Nr 7 p

oooooooocoocoooocooco
Futra nowe najtaniej!

Sobolowe aksamitem kryte za 500 rs. Kryte 
rypsem jedwabnym lisy szarobóre, salopa i ro
tunda po 160 rubli. Kołnierz sobolowy 90 rs. 
Syberyną kryte Paleto To makowe 225 rs. 
a Elki amerykańskie 550, oraz błam elek 
damskich za rs 8l. Marszałkowska Nr 8, 
u T. Rymkiewiewieza. —16332 1—3 
•®®®®®®»®®®®®®®©®e®®® 

I Rybki złote g 
® Salamandry, Żółwie. Jaszczurki gą 
® i t. p., oraz kompletne Aquarya Sa- ® 
® łonowe ze Skałami Koralowemi i mu- ® 
• szlam! Zamorskiemi, jakoteż Muszelki ® 
® do pasztecików. ©
g nadeszły do Składu 2

Objąwszy zakład bronrowniszy po 
ś. p. Arnoldzie przy ulicy Długiej 

(w Eldorado) egzystujący od lat 50, wykony
wam nadal wszelkie roboty kościelne jako 
też salonowe, oraz pozłacam i posrebrzam 
w ogniu i galwanicznie. Wszelkie obstalun
ki wykonywam z największą akurataością po 
ceaach najprzystępniejszych. O czem mam 
zaszczyt polecić się łaskawym względom Sza
nownej Publiczności.

Bronzownik
GUSTAW RUSZKOWSKI. 

—16301—1 3 
ooooooooooooooooooooo

Jest do sprzedania £3
KOIVSOLA

1,350 rsr.
czyli 9,000 zł. jest do wypożyczenia n* domy 
murowane w warszawie, w środkowym pun
kcie miasta położone. Kapitał ten mieścić 
się winien w pierwszej połowie wartości do
mu wykazanej w hypoteee lub w fajerkasie. 
Wiadomość u Mecenasa Helcel pod Nr 481A 
(10) przy ulicy Miodowej. —16375—1—2

przy ulicy Rymarskiej.
1—3 - 16348 -

XXXXXXXXXXXXXKXXXXXXX 

« M-me Nathalie £ 
K Marszałkowska Nr 40, M 
X po powrocie właścicieli! z zagranicy p 
X Magazyn zaopatrzony został w wszel- 
X kie nowości bieżącego sezonu, oraz 
X w znaczny zapas Kapeluszy Kastoro- j: 
X wych najświeższego fasonu. h
X 1—2 - 16385 —
XXXKXXXXXXXXXXXXXX

® o

« * 5
wE-N> m3*.--1 
”gk W -2-2,;

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
S PRYWATNA S 
5 Techniczna Pracownia S X Nowy-Świat Nr 68. S
X WYKONYWA: x
X Architektoniczne projekty, plany, Bzki- X 
5 ca, anszlagi na budowle nowe lub re- X 

stauracje i reperacje, z wprowadzeniem X
X do konstrukcji nowych ulepszeń i wy- X 
X nilazków; exekwuje roboty budowlane; X 
X bierze w akord ich wykonanie z odętą- X 
X pieniem od anszlagu 5%; sporządza i a- jjt 
X xy, planiki, rysunki maszyn, kopje, X 
X likwidacje rzemieślnicze; wyjednywa X 
X zatwierdzenie planów, obniża” sklepy i X 
X i urządza je wewnątrz; oznacza cenę X 
X jak najniższą za wszystkie obstalunki. X
X 1-1 — 16391 — X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Nowo-założony został

Skład Węgli i Drzewa, 
przy room ulic Ś-to KrzyzkioJ 1 Włodzi
mierskiej, sprzedaje na korce i pudy, ga
tunki wyborowe, odstawa natychmiastowa.— 
Ceny zniżone. —16385—1 —24 

w Warszawie do sprzedania. Wiadomość u 
Włodzimierza Powichrowskiego Patrona, uli
ca Przejazd Nr 13, bez pośrednictwa.

-16387—1-6

Oczekiwane

naw?
z zasuszonych różnych kwiatów, oraz Bukieta 
do ozdoby salonów na całą zimę. Nadeszły 

do Składu

W. Dzisiewskiego,
Senatorska Nr 16. —16275—3—3

Ulica Złota Nr 26, do sprzedania

Kołnierz tumakowy duży, 
Lustro i Lampa, 

od 10 tej z rana. —16265—3—3

Jest do sprzedania

Futro Skunksy, 
z dostatniego mężczyzny, zupeinie nowe, Kry
te czarnym suknem. Wiadomość pod Nrem 
11 na Brackiej ulicy, u W-ej Fabiani. 
________________ -16282-2-3

Dla Amatorów.
Są do sprzedania KANARKI zagraniczne 
z Harcu, Samce i Samice. Ulica Freta Nr 7 
nowy, w podwórzu na 2-m piętrze, Nr 17 
mieszkania. —16378—1—3

Rubli 90!
Algierka piżmo wcowa 

jest do sprzedania codziennie nie wyłączając 
Niedzieli i Świąt. Wiadomość, ulica Szkolna 
Nr 1 i róg Śto-Krzyzkiej, mieszkania Nr 3, od 
godziny 12 do 2 w południe i od 4 do 5 wie- 
czór. -16393-1—1 __

Kołnierz doży i mufką 
blaufaksową, mało używana w dobrym stanie, 
jest do sprzedania przy ulicy Freta, wprost 
Długiej pod Nrem 248/9, na drugiem piętrze 
od frontu, stróż wskaże, a to za bardzo przy
stępną cenę. —16353—1—3

Futro Niedźwiedzie
do sprzedania w Magazynie Ubiorów Męzkieh 
Toniakiewioia, ulica Długa Nr 23.

___________ _________-16376-1-3

TERCET
w Starej Iławarji,

w przechodnim domu Roezlera, dziś i każdego 
wieczoru

Wejście bezpłatne. Wosiński.
-15340-16 -24

^



DflDATffiao MRA WAWKYTGO IB 241.
Dma 30 Października 1875 roku. Sobota.

rrraei
r.I)nia 18 (30) Października 1875 roku.

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych

GEBETHNERA I WOLFFA

* lat 1871, 1872, 1873. 1874 cena każdego rocznika rs. 3, z przesyłki rs. 3 Jrop. 50
* oprawie rs. 4. a z przesyłką, rs. 4 kop. 50. 5—6 1404

pismo tygodniowe^
Nauce i rozrywce młodzieży poświęcone,

z licznemi drzeworytami,

w WARSZAWIE
‘była pozostała niewielką ilość wszystkich do r. 1870 wydanych rozników znanego i ulu- 
•nege powszechnie pisma p. t. _

PRZYJACIEL DZIECI
J°8ate zbiorem wiadomości ze wszystkich działów ludzkiej wiedzy, *a8‘?80™aJ™h ^fei- 

r.leby i pojęcia młodzieży; stanowić mogące nawet piękną biblioteczkę dla 1“ł°dY^
J^zek i czytelników i sprzedaje takowe po bardzo zniżonej cenie, a mianowicie. 
0 tomów czyli roczników z lat 1861 do 1870, których cena pierwotna jest rs. 40, 

,eraz za rs. 15, z przesyłką rs. 18. W oprawie zaś pięknej rs. 25, z przesyłką rsi. 28.
Tomy czyli roczniki pojedyncze, o ile zapas wystarczy każdy po rs. i, i przesycą 

2 kop. 50, & w oprawie pięknej rs. 3, z przesyłką rs. 3 kop. 50.

Kkiłidem Litografji i pod kierunkiem Leopolda Szyllera, Nowy-Świat Nr 23, wychodzi

Szkoła Pięknego pisania,
°e na zeszytu kop. 7.Wyszedl zeszyt 1 i 2.  3-3

Kalendarz rolniczy
na rok 1876,

* dwóch częściach, przeszło 40 arkuszy 
J’Uku zawierających, jest do nabycia w skłą- 

głównym w Redakcji Biblioteki Roi 
’hczej w Warszawie, ulica Solna Nr 18, 
’faz we wszystkich Księgarniach. .

Cena bez przesyłki rs. 1, z oprawą Ii-ej 
'W rs. 1,25, z przesyłką rs. 1,20, z opra-

H ej częśoi rs. 1,45. —^6.01 19
x Nakładem Drukami, Litografji i Sterecty- 
OWni Ch. Kellera przy ulicy Tłomackie 
Nr 6 i Od ulicy Długiej Nr 51 w Warszawie, 

wyszły:

Kalendarze
na rok 1876.

Licytacja.
Stosownie po uchwały Rady Familijnej z d. 

8 (20) Października r. b, jak oraz z mocy de
cyzji JW-go Prezesa Trybunału Cywilnego 
w Warszawie dnia 17 (29) Października r b. 
za Nrem 10763, Ruchomości w spadku po 
HerBsu Berze Stein pozostałe jako t«: meble 
oraz różne sprzęty domowe, sprzedane zosta
ną przez publiczną licytację w domu pod Nr 
22(9/10 położonym, przei podpisanym Rejen
tem w dniu 23 Października (4 Listopada) r. 
b. począwszy od oodziny 10 rano. Warsza
wa dnia 17 (29) Października 1875 r. 
16403—1—1 Julian Sobolewski.

Młoda Panna
przybyła z prowincji, szuka obowiązku w do
mu familijnym do dozoru dziecka, umie szyć 
dobrze i zająć się domowym porządkiem. Ad
res: przy ulicy Długiej i róg Freta w Dy
strybucji obok kościoła Ś go Ducha.

-16364—1-1

W powyższym zakładzie  znaj- 
SSj&ańp dają się takie wszelkie druki i re- 
Rstra gospodarcze po nader przystępnych ce
lach. 8 * r —g—5—15131

1° Domowo gospodarski, formatu in 4°. Ce- 
•a egtemplarza kop. 20.
p 2° Warszawianin, kalendarz familijny in 8°. 
Lena egzemplarza koo. 121/,.
. Ł° Ruski p. t. „Siehkij1 in 8°. Cena egz. 
*°P. 20.

4° Ścienny, cena egz kop. 15.
5° Miniaturowy, cena kop. 5.
6° Pugilaresowy, cena kop. 3.

, Kalendarze te nabyć można w kantorze dru- 
,&rni, oraz we wszystkich znaczniejszych księ- 
?arniŁch i składach materjalów piśmiennych, 
“‘orącytn w znacznych .partjach ustępuje się 
•baczny rabat.

^kształcona, z Niemiec, życzy sobie przyjąć 
?*ejsce do zartądu domu i Konwersacji. 
Nliisza wiadomość w składzie drożdży przy 
“‘ley Senatorskiej Nr 497 pierwsze piętio.

1-2—16234 -

Nauczycielka,
’ Patentem, mając jeszcze kilka godzin wol 

życzy udzielać lekcje wraz z konwer- 
francuzką i muzyką Wiadomość u Rząd- 

.QUlica Nowy Świat Nr 8. —16317—l—o

PANNY 
fdatne i podręczne, potrzebne są zaraz do 
rbgazynu E. Nawrcczyńskiej, vis A vis ko- 
8°l«ła Ś go Józefa Oblubieńca, Nr 19. 

—16363—1—3
Potrzebna jest zaraz

Młoda Osoba,
Mci żeńskiej, miłej powierzchowności, grają- 

aa fortepianie do towarzystwa na pro- 
5*°cję, Nr 29 róg Piwnej i Krak.-Przedmie- 

1 piętro od frontu; tamte jest do pomie- 
Jęzenia Mamka młoda z prowincji ze świe- 

pokarmem. —16398—1—1

Potrzebni «ą Oficjaliści Wiejscy:
1) Ekonom porządny ze świadectwami kilku
nastoletnich służb w dobrych gospodarstwach.

2) Leśniczy fachowy ze świadectwami tak 
że kilkanastoletniej praktyki. Wiadomość u- 
dzieli Rządca domu przy ulicy Wielkiej Nr 13 
nowy. —16400—1—3-

Młoda Osoba, dobrego wychowania, 
a kompletnie uzdatniona w krawiecozyznie 
danskiej i znająca się. na gospodarstwie miej 
skiem i wiejskim, życzy umieścić się stale tu 
w Warszawie w jednym z prywatnych do
mów. Któraby z W W. Pań potrzebowała do 
nodcbnyeh zajęć, raczy się zgłosić, róg ulicy 
Chmielnej i Zielnej Nr 1 domu, a 21 miesz 
kania. Stróż wskaże. -00000-1—3

MŁODA O«Ó~BA 
chodząca do robót, lub do domu biorą^a ro
boty, może mieć życie i mieszkanie bezpłat
nie za czytanie pism wieczorami wiekowej 
osobie. Wiadomość przy ulicy Mostowej Nr 11, 
w Maglach. —16362—1—1

W mieście Łowiczu przy ulicy Nowy Ry
nek jest do sprzedania Dom piętrowy, muro
wany, wraz z ogrodem. Kupujący może poło
wę wartości sjłaeić ratami, z procentem pra
wnym. po dojściu dzieci do pełnoletncści. Mo
żna nabyć i Dom również piętrowy, murowa
ny mniejszy, przylegający do poprzedniej po
sesji razem lub oddzielnie. Wiadomość u W. 
Maleńko w domu własnym, ulica Nowy Rynek 

-16335-1-1
OOOOOOOOOOOOOOOOODOO  

j KASSJER, I 
I ’ i ootreebny jest z kaucją rs. 1000. Q 
l j Wiadomość, ulica Żelazna Nr 5, mie- O 
i5 szkania Nr 6. 3—3 - 1626® — Q

Do Magazynu przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 40, potrzebne są

PANNY
podręczne do krawieeczyzny i strojów dam
skich. -16386-1-2

BANK POLSKI
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 Października (10 Listopada) 1875 r. o go
dzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Binku Polskiego licytaja in plus przez 
opieczętowane deklaraeje, bądź osobiście składane, bądź nadesłane pocztą na wydzierżawie
nie dochodu probinacyjnego w dobrach Lrbartów, Brzeźnica Książęca i Tarło, od dnia 1 
(13) Stycznia 1876 r. do dnia 1 (13) Stycznia 1877 r.

Licytacja rozpocznie się od rs. 4000; szczegółowe warunki przejrzeć można każdodzien- 
nie z wyjątkiem dni świątecznych u Naczelnika Kancellarji Banku Polskiego, lub u Admi
nistratora dóbr Lubartowskich w Lubartowie.

Vadium do licytacji w gotowiźuie lub papierach procentowych winno być złe»one nrzy 
deklaracji w summie rs. 1000. Mogą teł być nadsyłane przy deklaracjach kwity Kassy 
Oddziału Bankowego w Lublinie, lub Kassy Administra: i dóbr Lubartowskich na powyższą 
summę. ’

Dekle racje przyjmowane będą do dnia 29 Października (10 Listopada) r. b. di godzi
ny 12 w południe.

P. o. Prezesa T. Baumgarten.
Naczelnik Kancellarji A. Rajzacher,

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia Banku Polskiego z dnia 18 (30) Września 1875 r. za Nr 37204 

deklaruję niniejszem wydzierżawić dochód propinacyjny w dobrach Lubartów, Brzeźnica 
Książęca i Tarło, od 1 (13) Stycznia 1876 r. do dnia 1 (13) Stycznia 1877 r. na sum
mę rs

Poddaję się przytem wszelkim zobowiązaniom i zastrzeżeniom, objętym w warunkach 
licytacyjnych, które mi są dokładnie znane Vadium (lub kwit ksssy Oddziału Bankowego 
w Lublinie, albo Administracji Lubartowskiej) w kwocie rs. 1000 załączam W razie nie- 
utrzymania się przy dzierżawie po odbiór te; summy sam się zgłoszę.

Stałe zamieszkanie moje jest w N. Pisałem w N dnia . .
(podpis) imię i nnzwisko.

!—2 — 16357 —

W mieście Żarkach a teraz w posadzie z dniem ostatnim Grudnia r. b expiruie 
dzierżawa propinacji i na dalszy czas, to jest od diia 1 Stycznia 1876 r. do ostatąiegj 
Grudnia t. r. czyli na rok jeden, od summy rocznej rs. 6000 in plus przez opieizatowaie 
deklaracje wypuszczoną będzie więcej dającemu.

Dla tego podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości osób interesowanych aże
by przybyli do Jaworznika pod Żarkami na dzień 22 Listopada r. b. i zaopatrzyli się w od 
powiednie valium w »/s części summy oznaczonej do licytacji, które nieutrzymuiąeemu sie 
zaraz po licytacji zwróeonem zostanie. ‘ *

O warunkach licytacyjnych, na miejscu dowiedzieć się będzie można.

WAŻNA WIADOMOŚĆ
1-3 — 16358 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.
Na Jesienny i Zimowy Sezon, otrzymałem 

WIELKI WYBÓR GARDEROBY MĘZKIEJ. 
PREIS CURANT:

od
Garnitury żakietou-a 
Garnitury fraku- e..
Szlafroki
Ubiory ranne  
Spodnie jesienne i zimowe 
Palta zimowe dziecinne
Dziecinne garnitury................ ’
Dziecinnegarnitur. marynarkowe 10 12

Kamizelki Stuczkowe 

rs do rs.
22-28
24-30
12-18
12-18
5- 8 k. 50

10-15
5- 8 k. 50

Kamizelki Łiońskie aksamitne no rs 5a.m t wal Ir?7 ~-,rj.............. „ „ a k. 50

JĘTO, Krawiec z Wiednia,
obecnie ulica Senatorska Nr 22,

vis a vis Kościoła Ś-go Antoniego. 15369 7—0

od rs. do rs.
18-26
13 22
14- 32
7- 12

15- 22
17-22
8- 12
6- 8

17- 34
18- 25
23—32

Garnitury Jesienne
Sak Palta Jesienne  
Palta Zimowe...........................
Marynarki  
Marynarki podszyte barankami. 
Garnitury Myśliwskie .... 
Kurtki do Polowania. .... 
Bluzy do kornej jazdy  
Burki zwyczajne i Angielskie . 
Hakeloki....................................
Garnitury tużurkowe

Ważna wiadomość! i
Wysoko w sztuce kulinarnej wyksztUoony

który przez długi przeciąg czasu pracował 
w najpierwszych zakładach gastromieznych 
w kraju i za granicą, udziela lekcje satuki 
kucharskiej na godziny dla pragnących kształ
cić się w takowej, a to po cenach nader u- 
miarkowanych. Przytem poleca się z urzą
dzeniem zabaw, wesel i t. p. Wiadomość 
przy ulicy Bedarskiej Nr 25, mieszkania na 
dole Nr 13. —16294—1—6

Przepisywanie.
Kobieta, umiejąca ładnie, prędko i bez pomy
łek przepisywać tak, że pismo jej niciom się 
nie różni od dobrego męzoiego, potrzebuje od
powiedniego lajęsia. Wiadomość w lokalu Nr 
18, domu Nr 4 na Elektoralnej, obok Banku.

« -16399-1—1

MAMKA
jest do umieszczenia, młoda, ze świeżajn po
karmem, do wyjazdu albo teł w Wamawie, 
u Akuszerki F. Barcikowskiej. Ulica Krzywe- 
Koło Nr domu 195, nowy 26. —16395—1—1

Żądanym jest

Korrepetytor,
nla 17~ -16365-1-1

Miody Człowiek,
Polak, znająiy nieźle język nkmbeki, an
gielski, fraucuiki i włoski, i posiadający te
oretyczne wiadomości kupieckie, ły/zy sobie 
znaleśó pomieszczenie w Kantcrze bankier
skim lub innym zakładzie handlowym O bliż 
szych szczegółach dowiedzieć się można li 
stownie w Hotelu Drezdeńskim Nr 31 

—16325- 2—6

Bona Francuzka, 
młoda, z dobrym akcentem, mogąca udzielać 
początki, jest do natychmiastowego umieszcze
nia w domu katolickim. Wiadomość w Kantorze 
prot. de Prćchamps ulica Dłut-a 23 (gdzie 
eldorado).—16324—2—2

Potrzebną jest

PANNA 
umiejąca szyć na maszynie. Wiadomość przy 
ulicv Chłodnej Nr 34, w podwórzu, z bramy 
“a lewo. —16396 -1—1



Potrzebną jest na vies do chłopczyka sied- 
mioletriego

OSOBA 
posiadająca doskcnrda i mówiąca płynnie ję
zykami: ruskim i niemieckim. Bliższa wia
domość w domu pod Nrem 955 aa 1 piętrze, 
w bramie od ulicy Żabiej, codziennie między 
godziną 11 i 12. -16247—3-3
T r mi —i   ni wiinnz—»i i_x.xl_i|-»ul_u ui_jzniMcii. '

Potrzebni są

GARSONI
na siacyę do Brześcia Litewskiego, z dobretni 
świadectwami. Wiadomość w Betelu Ko
wieńskim pod Krem 18._____ —16306 —2—2

Udziela się Lekcje Kroju 
sukien damskich, metody francmkiej. W do
mu u siebie jako też po domach prywatnych 
i na pensjach, ulica Solna Nr 10, mieszkania 
Kr 9, w bramie na dele. —16352—1—2

Pieniądze do wypożyczenia 
w mniejszych i większych kw»t«eh. Wiado
mość u Czapińskiego, ulica 8 to Jańska Nr 2 
nowy, mieszkania 8________—16356—1—3

Jest do sprzedania

Futro męzkie,
Psy Sybirekie, z odnewą niedźwiedziową, do 
drcgl. Chłodna Nr 46, mieszkania 10.

—16170—1—3

w Warszawie Marszałkowska Nr 41 
(nowy) 34 —0 —3848-

Machiny parowe 
paryskie z kotłami stojącemi nadzwy
czaj praktycznej konstrukcji.

Tokarnie
I najnowszych konstrukcji różnej wiel

kości tak do pasów zastosowane jak 
i pedałowe.

Wiertarnie 
francuskie różnej wielkości i kon
strukcji.

Heblarnie
do żelaza i innych metali.

Tłocznie (Sztance)
do wybijania dziur w blasze z noży
cami.

Nożyce
do krajania blachy i żelaza.

Machiny
s piłami okrągłemi i tasmowemi.

Krążki
szmerglowe i odpowiednie do tychże 
Machin' .

Paleca po cenach nader umiarkowanych 
Skład Maszyn i Wyróbów Technicznych

Do sprzedania

Koń wierzchowy,
bardzo dobrze njełdżwy i tre owany, lat 4, 
maści jasno bnłanej Widzieć można codzien
nie w stajni Arsenału na Nalewkach.

—16381 -1-3

Z powodu wyjazdu 
są do sprze lania: Dywan Persa rs. 50; krze
seł wiedeńskich 6 is. 9. Futro Fiżmowcowe
rs. 50. Klatka. z kanarkiem rs. 6. Szarugi 
i kuchenne p, .ki !t?jąee rs. 4. Ulica Chmiel
na Nr 30, mreis ni oto Nr 4 w podwórzu na 
2*— --------

W Winy 
do sprzedania w E szarach Sierakowskich, 
mieszkania Nr 27. 16172—1—3

do Hebli
mahoniowe, orzechowe, jesionowe i bębowe, 
Bprwdaja się po niskich cenach, przy ulicy 
Bliskiej Nr 30 jako też przyjmują się do śru
bowania, tamże moi ".a nabyć w każdym esa- 
sie Matzyna do szab»wania. —16112—2-2

W PRACOWNI STROJÓW i SUKIEN
DAMSKICH,

Widok, Nr 1 nowy, Piętra laze, Oficyna prawa 
Nr 26 mieszkania.

przyjmuje się wszelka Krawieeczyzna damska, 
Stroje i Szycie na maszynie. Paniom życzą
cym wyuczenia się Kroju Sukien, udziela się 
Lekcji metodą wydoskonaloną w krótkim cza
sie.—Pny zapewnieniu opieki przyjmują się 
Panienki z zupełnym pomieszczeniem za sto
sowną umową, gdzie każda do swych życzeń 
wyuczyć się będzie mogła: Kroju sukien, So
boty strojów i Szycia na maszynie, słowem 
wszystkiego co w zakres Strojów damskich 
wchodzić może.—Tamże przyjmują się Panny 

na przychodzie, podręczne i do nauki.
_________-14575-_________ 3—3________  

Aniela Medyńska, 
w damn Nr 30 nowy, przy nlioy N»wy-Świat 
w dziedzińcu, w oficynie zamieszkała, przyjmuje 

Wszelką Bieliznę 
do szycia, robi suknie i różne ubiory damskie 
wedle nbjświeższej mody, przyjmuje Osoby 
pragnąee wyuczyć się kroju w ciągu jednego 
tygodnia, robi stroje różne, a to wszystko na 
oznaczony termin, dobrze, cmti, porządnie 
i za umiarkowaną opłatą. Uprasza o za- 
Ssasyeenie jej zaufania. —16143—2 —3

Przyjmuje Firanki
do reperacji:

tiulowe, koronkowe i muślinowe, wykończam 
takowe naprawhi bee śladu. Uliea Sieona 
Nr 9 domu, w oficynie na dole w podwórzu. 

-15735—3-8
Są jtszezo do sprzedania
Ł A. C K

Kdowlane na Kamionko, za rogatkami Mo- 
iewskiemi na Pradze, w bliskości kolei Te- 
tKpolskiej. Wiadomiśó w każdym czasie u 

mściciela domu Nr 4, ulica Złota, stróż 
wskaże. —14915—6—6

Doświadczone od kilku lut lekarstwo od bólu 
zębów!

Wodę Peruwiańską 
sprzedają przy ulicy Nowy Świat Nr 68 mie
szkania 11, w prawej oficynie na 1 piętrze. 

—15489—6—6

Korzystny interes.
W Warszawie, w miejscowości pięknrj i fa
brycznej, są różne place, po cenach umiarko
wanych do sprzedania lab zamiany na mały 
domek* albo też na mały folwarczek. Wia
domość ulica Twarda Nr 3, gdzie Cyrkuł, 
w prawej oficynie 1-sza sień od bramy na 
dole, mieszkania Nr 4, od 8 do 11 rano.

-16081—3-3

Kwiaty Paryzkie 
bardzo tanie, kaszmiry, alpagi, aksamity, 
materje na suknie i okrycia, poleca Szanow
nej Pubłiczaiści T. Szezypiorska. Nowy- 
Śwtat Nr 57. -16237 -2—3

zwyczajny i bawarski, położony na wsi, o 9 
mil od Warszawy. Wiadomość w kantorze 
„Wieku.“ — 160C4—5—5

Jest do do wydzierżawienia ped korzystaemi 
warunkami kaidego czasu

Żyrandol bronzowy 
z czeekiemi szkłami, o dziesięciu świecach, 
jest do sprzedania, można widzieć każdego 
czasu. Ulica Żórawia Nr 22, stróż wskaże.

—16103—3—3

Jest do zbycia za niską cenę

podszyte szopami paltową robotą. Wiado
mość w zakładzie krawieckim W go Miodoń
skiego. róg Czystej i Krakowskiego Przed
mieścia. T»o>że dowiedzieć się można o Gar
niturze Mebli mahoniowych, kozetowjeb, 
n osem krytyrh, jednej z najpierwsrych fabryk. 

____ ~16152~3~3 ___ 
Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 

„Merkury,“ 
sprzedaie w swych sklepach 

Śledzie Angielskie 
sztuka po kop. 2£/c- 

—16075—4—O 

Rwa garnitury nowe 
i dwi« mufń z sobdi sybirskich, nadto dwie 
skórki, są oddane w komis za przystępną ce
nę w kańtsne posłańców, Tłomaskie Nr 9.

-1636^—1—3

w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża. —2853—

Rs. 1,000 i 700
bez pośrednictwa, do wypożyczenia na hypo- 
tekę demu po Towar?.' stwie. Widok Nr I 
nowy, mieszkania Nr 27, piętro pierwsze.

-15827—3- 3

Syropy czyste owocowe
jak: Malinowy,

Poziomkowy 
Porzeczkowy, 
Wiśniowy, 

sprnedają się w buteleczkach funtowych.
po kop. 30.

W filji Instytutu wód mineralnych w Ogrodzie 
Saskim ul. Elektoralna Nr 4, pierwszy dom za 
gmachem Banku Polskiego. —15851—4—0 

Roczniki, Prześcieradła 
i Chustki do nosa, 
poleca po bardzo nlzkioh cenach 

Skład Bielizny

Telesfora Szreter,
Elektoralna, obok Banku. 15607—7—12

Do sprzedania:
piękne Elki damskie i kortu 6 i pół łokci. 
Można widzieć codziennie od 9 do 12 z rana, 
lub od 2 do 4, w mieszkaniu pod Nr 5, przy 
ulicy Tamka w domu pod Nr 35.
________________ —16094 2-2

Kit zimowy do okien, 
w massie funt po kop. 3, 
w proszku funt po kop. 4, 

i Sznury z waty do okien 
sprzedają się w składzie szkła, ulica Podwal 
Nr 7. -15428-9-10

» KARETA,
dwuosobowa, lekka, mało używana, w do
brym stanie, do sprzedania w Fabryce Powo
zów przy ulicy Leszno Nr 21.—F. Loretz.

-16454-1—3

8ą do sprzedania 
/9 w Zakładzie 

Stolarskim

RÓŻNE MEBLE.
Garnitury wysłane i kryte. Szafy, Kredenea, 
Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety. Łóżka U 
mywalnie, Komody i inne Meble.—Są takie 
i używane.—Ulica Żórawia Nr 10, piąty dom 
od Placu S. Aleksandra—Ad. Lewanowicz. 
___________________ —16373—1—6

Jest do sprzedania 
Garnitur Mebli 

mahoniowych, to jest 6 krzeseł, dwa fole, ka
napa i stół, wszystko porządne i w dobrym 
stanie. Wiadomość na Starej Pradze przy 
ulicy Dziwnej pod Nrem 86 w fabryce kleju, 
w bliskości nowego mostu. —16355—1—2

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
siabewanych, urzędowej robiły, stół z kia 
Sami i stoliczek, wszystko mahoniowe, 2 stoliki 

o kart orzechowe, lustro w złoconych ramach, 
szafa, komoda, sześć krzeseł wyplatanych je
sionowych i parawan. Widzieć można między 
godziną 3 a 5 po południu, uliea Chmielna 
Nr 14 nowy, miesnkania 12. —16394—1—3 

® FORTEPIAN 
Fabryki A Hoffera, palisandrowy o 7 oktawach, 
krótki, także mahoniowy w bardzo dobrym 
stanie za cenę przystępnę do sprzedania.

Fortepiany i Pianina ’do wynajęcia, oraz 
przyjmuje reperacje tychże w fabryce forte
pianów J. Hiacz S-to-Krzyzki Nr 24, róg 
Jasnej. ______________ —16390—1—3

Jest do sprzedania 

fortepian 
o sześciu i pół oktawach, w Łtanie debry m, 
nowszego fusonu. Widzieć go rncżia od go
dzimy 10 do 12 rano, uliea Diuga Nr 17 no 
wy. 9 mieszkania w oficynie. —16392—1—1

J®3t ePrt,,3ania * pieiwssorzę- 
dnt’j ^ryki Fortepian silnie zbu- 
d«^»hy» truymająoy strój Białe, 

. z Mechanika do biegłości paky. 
Cena umiarkowana. Wiadoacśo w Palaeu 
Grabowskiego, uliea Micdowa.

-16401-1—1
W Vrauarai „Kiirjera Warszawskiego*’. Plac Teatralny Nr 47 5c (5 nowy).

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
Szesląg, dwie Nspoleonki, Zegar i Lamp’ 
Wiadomość w magazynie strojów damskich 
uliea Ś-to Krzyzka Nr 6 nowy.

___________ —16315—2—6 
óSf S*ładzie Fortepianów

J. Dutz,
Elektoralna Nr 20, jest i

sprzedania Fortepian świeżo wyrestaurjj 
wany, o 6 i pół oktaw, 2 szprejey, krótki 
oraz zagraniczny nowy, za przystępną cen? 
Także przyjmuje się wszelkie reperacje i sto

Jest de wynajęcia od 8 Listopada

z meblaui opałem i usługą. Na żądanie m®' 
żna mieć w miejscu całodzienna utrzymanie 
Newy-Świat Nr 64. Róg Ordynackiej Nr U 
mieszkania. —16392 —2—2

POKÓJ
przy familji na 2 piętrze od Alei Jerozolim' 
skiej jest do wynajęcia każdego czasu. Smól' 
na Nr 7. Stróż wskaże.—Tamże są de eprzC' 
dania różne meble, pościel, garderoba i bie- 
Uzna (męska), które obejrzyć meiaa pomiędzy 
godziną 3 a 5 po południu. —16397—1—4

Poszukuje się «d 1 Listopada

MIESZKANIA
złożonego z 4 eh pokojó' przedpokoju i ku' 
chui, w ckelicy ulicy Chmielnej, Marszałków' 
skiej, ŻórawieJ lub Nowego Światu. Mając] 
takowe do wynęjęcia, raczą zawiadomić po< 
adresem. Ulica Żórawia Nr domu i mieszka 
nia 1. -16388-1-3
z powodu wyjazdu, są do wynajęcia cd 1-g1 

Stycznia 1876 r.

Dwa mieszkania
na parterze o czterech pokojach i na 1 pięto 
o 5 pokojach, z wszelkimi dogednośeiami go' 
spodarskń-mi, przy ulicy Smolnej pod Nr 8. 
Stróż micjeeowy wskaże. —16086—2—3

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kujhnia, do zajęcia każdeg* 
czasu, przy ulicy Lipowej Nr 3, w blizkośei 
Obożaej. Wiadomość u stróża.

-16244 - 3-5

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia w tetóym «»?, pr«f 
ulicy Mostowej Kr 10 nowy. —16257—3—3

Jęci do wydzierżawienia od Nowego Roku 
1876 w Mokotowie

wułzywno owoeTiry' Wiademcśó u właśei' 
cielą, Żórawia Nr 22, mieoakatia 4 rano do 
10, po południu cd 4 do 6 —16293—2—3^

OŁSi?
w każdym czasie do wynajęcia, oraz różne 
MEBLE do sprzedania. >w domu przy uUcy 
Królewskiej Nr 5, mieszkania 8.

-16111-3—3

W IffllMSKl
z towarem i nteasyljami, jest do spizedani* 
zaraz, przy ulicy Newy Świat Nr 72. Wia
domość bliższa na miejscu w sklepie.

—16404—1—6

WOZOWNIA
obszerna sucha, w środku miasta, każdej 
chwili do wy zajęcia. Wiadomość w fabryce 
Kopert na Tłzmacżiam. —16466—1 —3 _

Są do wynąjęaia

Piwnice obszerne
i wy/odne, zdatne na składy win it. p. Wia
domość pod Nr 1033, plae Grzybowski u wła
ściciela domu.   —16'81—1—3

prawdziwy angielski, duży, maści moreugowa- 
tej z obreżką ezarsą na szyi, przy-.-ioziony 
s dalekich stron, » da u 10 go isiernilta 
1875 r. uciekł s majętnrśei Bazóza. powii 
Kozienicki gubernia Radomska, kto go odpro
wadzi lub wskiże nieprawego pesiadaeza 
otrzyma sowitą nagrodę od Rząiiey demu Nr 
11, uliea Więj»ka lub w majątku Brzóza 
przez Kozie«ie». —16X16—2—3

jiosscwfeEO Heasypo©.



W dalszym ciągu wydawnictwa

1-3

F 'nie imię l

ra. 4343 kop.

43 na Pradze 

w Wydziale I

4 W dniu 3 
* mieśe’e Łowicza.

Dla pewności dotrzymania mego z.bowiąznnia się, składam w 
to, t j. bilet wynoszący summę rs 0?0 wyrazami), albo tai kwit
ku Polskiego na przyjęty depozyt w ilości (takiei to).

Deklarację niniejszą podpisem własnoręcznym stwierdza 
nazwisko, mieisee skąd deklaracja nadesłana i datę).

wykształcona, z Niemiec, życzy Bobie przy
jąć miejsce do zarządu domu.

Blitsza wiadomość w składzie drożdży, Sena
torska Nr 497, pierwsze piętro.

-16235 -2-2

spodziewające się słabości, znajdą troskliwą 
“piekę z wszelką wjgoią. jakiej żądsó będą 
'< Akuszerki. Oplata podło; moinoaei csoby 
jłabej. Ulica Chłodna Nr 12 nowy, gdzie ap 
eka p. Kuśnierskiego. -15416-3-3

Wyszedł z druku
Kalendarz na rok 1876

KOLENDA DLA GOSPODYŃ

PARCELLACJA
1 ^milowa murowanych mieszkań 

(’VILLE)
wran z Łwaąihiisnlojii ogrodów w cenach przystępnych i z ułatwieniem wypłat 
podług planów już uraygoto danych przez budowniczego - .t/da Lanei, Wólka Gmaetsk* 
przy staęi drogi żelaznej Warszawsko Wiedeńskiej Grodzisk dzies. 630 (włók U2), dzies. tJO 
(4 włóki) łąk do nabycia w częściach od 15 morgów począwszy. Dwór i zabudowa
nia gospodarskie mogą być oddano nabywcy znaczniejszej przestrzeni dla urządzenia folwar
ku. Młyn wolny z owiewa włókami ornej z emi i łąkę W aim ść u W go Wiktora Za
wiszy, ulica Marszałkowska Nr 40 nowy, do godziny 10 rano codziennie, można się także 
zgłaszać piśmiennie. 3—10 — 15789 —

 
 

SKŁAD NUT MUZYCZNYCH 
GUSTAWA SENNEWALDA 

przy ulicy Miodowej Nr 481 (4).
Posiada w zupełnym komplecie Siaty tanio w wydaniu Petersa, wydanie to epróoz 

dzieł klaesyeznyeh, zawiera wielki wybór wyjątków z oper, uwertur, pieśni ulotnych, ćwi
czeń i t. p. Katalogi najnowsze na żądanie wysyłane bywają bezpłatnie. Skład Not po
wyższy egzystujący od lat 45-eiu uzupełnia się bez przerwy wszelkiemi wychodzącemi no
wościami muzyeznomi. Brakujące na składzie nuty, w przeciągu 6-eiu dni z zagranicy spro
wadzone być mogą bez podwyiszonki ceny. Zamówienia z prowincji od rubli pięciu, wysy
łane bywają franco,  1—6 — 162*6 —
^swMtetBm«!ws?wwiwjwrmanzKmtwru»omatMs.i»wsnr^raaKanaD!acKH:nnaRnK»rans>9nnzunuHMBaMmaMa>»

OSTATNIE NOWOŚCI
znajdujące się w Czytelni książek palskiah, rueokich, francuzkich i niemieckich

j Krnkowskie-Przedmieście Nr 451 (85) dom Roeslera.
Abon»ment hex zastawu.

Bałack', Byle wyżej; Bolosławita. Król i Bozdorywna, Pamiętniki Panicza; By
kowski, Syn znajdy; Bcisgobey, Przepadł bez wieści; Csrlen, Kapryśna kobiet*, Bracia 
Jjkemi; Croso, Córka Mirabeau; Dickens, Z głębi morza, tłomaezył Lam; Kraszewski, 
■ilia klinem, Serce i ręka, Kawał litriata, Koniussyc Brzeski, Brdhl, Ostatnie chwile Księ
ga wojewtdy, Moritury, Roboty i prace, Powiót do gaiazda; Jordan. Przygody Marka 
1 Agapita; Pieńkowski, Garbusek; Niemojawski, Obrazki Syberji; Schwartz, Wdowa 
1 jej dzieci, D»ie matki.

Czytelnia powyższa zestaje zaopatrzoną bez przerwy w najnowsze utwory literatury 
bajowej jak i zagranicznej zaraz po ich wyjściu z pod pjassy. 1—3—161S6—

M Guli winy temti
pedaje niniejszem do. wiadomości piwszeelinaj, iż w sali posiedzeń tegoż Rządu edbyweć Ma 
będzie w dniu 28 Października (9 L'stopaia) r. b, o godzinie 12 z rana, licytacja przez o- 
pieczętowane deklaracje, na wzięcie entrep.-yzy dostarczania w przeciągu dwóch hi, po
czynając od 1-go Stycznia 1876 r.. Kokzu dla Warszawskiego Więzieni* Wojskowego, po 
12,592 pudów roezdie, cd ceny kop. 2i’/, aa pud.

Deklaracje opieczętowane, podług załączającego się wzoru Bporządzone, ora* wadjum 
w ilości rs. 270, złożone być powinny w Urzędzie Licytacyjnym Rtądu, Guberrqalnego nie 
później jak do godziny 12 w południe tego dnia, w którym licytacja ma nastąpić.

Warunki licytacyjne interessirani, w każdym czacie przejrzeć mogą w Wydziale 
Wojskowe-Policyjnym Warszawskiego Rządu Gubernjalnego.

Wzór dó deklaracji.
(na Btemplu 40 kopieikowym)

W skutek wezwania Warszawskiego Rządu Gnbernjaluego, ja niżej podpis my mie
szkaniec (tu wymienić miejsce zamieszkania, i jeżeli w Warszawie ulicę i Nr domu wska
zać), oświadczam niniejszem, iż przyjmuje na siebie dostawę w ciągu dwóeh lat od 1 Btyaz- 
nia 1876 roku, Koksu dla Warszairskiego Więzienia Wojskowego po cenie (tyle to. wy- 
rożnie bez skrobania i poprawek) za pud, stosownie do warunków rozpatrzonych i pod pi-

i tli ,et rs. (tyle

F D011TK«' IMA fAESZAWMO Ir. 241.
Dnia 30 Października 1875 roku.__________________ Sobota Dnia 18 (30) Października 1875 reku.

WINCENTEGO POLA, 
wyszedł tom 3-ci zawierający: 

Pamiętniki JmciPana Winnickiego, w 3-ch częściach.
Mohord, rapsod rycerski 

Powódź, dramat w 3-cn częściach.
Przedpłata na 8 tomów wynosi w Warszawie rs. 18, które składać można w całości 

lub też częściowo, to jest przy pierwszym ternie rs 4, a przy nasłępnyeh tomach po rs. 2, 
W Cesarstwie i Królestwie z przesyłką pocztową rs. 31, które mogą być nadesłane w ca
łości lub w 3 ch ratach, to jest przy odbiorze 1, 3 i 6, po rs. 7.

Cena oprawy każdego tomu hop: 50.
Prenumerować można we wszystkich ksiągarniaeh w Warszawie i na prowincji.

Skład Główny w Księgami
- Gebethnera i Wolffa s

Krakowskie-Przedmieście Nr 15,
— 16221 —

prze*

Autorkę 365 Obiadów.
Cen*, kop. 60, * przesyłką poeztą kop. 65. 

Do nabycia we wszystkich Księgarniach Królestwa .

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolna
1—3 —16261 — Krakowskie-Priedmieścle, Nr 415.

. JÓZEFA UNGRA
KALENDARZ WARSZAWSKI

POPULARNO-NAUKOWY 
na rok przestępny 187O«

Wydany obecnie kalendarz na rok 1876, liczy 31 rok swego istnie
nia, i oprócz niezbędnych wiadomości kalendarzowych informacyjnych, 
mieści w sobie artykuły najcelniejszych w literaturze naszej P1^^’ 
ń mianowicie: Deotymy, Lenartowicza, Cdynca, Puszkina, Kraszewsk go, 
Waleryę Marónć, ZacharyąSfewicza, Niemojowskiego, B.zętkowskiego, 
Sobiessczańskięgo, Grąbczewskiego, Niewiadomskiego i w. 1.

Oprócz uTio pośród działu informacyjnego mieści tak zwany „Urze- 
Wodnik Warszawski,“ który ze względu na rozmaite wiadomości 1 
cye jakie w sobie obejmuje, zarówno osób z prowmcyi do v a ■ .<•• y 
czasowo przybyłych, jak i dla stale zamieszkałych, nader jest pożytecznym.

Cena egzemplarza kop. £50.
Niezależnie od powyższego Kalendarza opuściły prasę drukarską:

DZIENNIK*!
na rok przestępny IST6.

Wydawnictwo to stanowi ozdobnie oprawną książeczkę z ołówkiem, 
w guście Notice, w którój czyste kartki, opatrzone datami kalendarskie- 
mi, służyć mogią do codziennego zapisywania wszelkich adnotacyj, uwag 
i różnych osobistych interesów.

Cena egzemplarza kop, 30.

KALENDARZ ŚCIENNY
na rok przestępny 

Cena egzemplarza kop. 15.
UWAGA1 Osoby zamieszkałe na prowincyi, jeżeli pod adresem wydawcy (ulica 

Nowolipki Nr. 2406), nadeślą rs. jednego na powyższe trzy kalendarze, takowe wysłano un zo
staną franco; jeżeli z«ś nadeślą należytość za którykolwiek egzemplarz pojedynczy, w takim 
razie uprasza ri? o dołączenie po kop. 10 do każdego egzemplarza oddzielnie, im Koszta 
przesyłki. J nUor-

-160C3- 3~6

W Trybunale Cywilnym Warszawskim, Bpmdane będą prze* publiczną licytację na
stępujące Nleruchamedci

1. w dniu 23 P-źbiernika (4 Listopad*) r b. o godzminie 10 z rana w Wydziale I 
Mwark Jaljanów w powiecie Ławicom. Liojtanja od zniżonego szacunku r" '“1O 1'*; 
15. Wadium rs. 1200.

2 W tym’e dniu o godzinie lt/3 z południa w Wydziale II pląs Nr 
Maytłcja cd rs. 9884. Wadium is. 74<J i odpowiedni fundusz na kosita.

3. W dniu 28 Października (9 Listopada) r. b. o godzinie 10 z rana 
’nbra Pilica w powiecie Górao-Kalwaryjskim. Licytacja ed rs. 22,252 kop. 33’/, jako */, 
'»ętci siamnka. Wadium rs. 5ttO.

— . . 3 Listopada r. b. o godzinie 10 z rana w Wydziale I grunta i łąki 
i. Licytacja od zniżonego Bzac.unku rs. 1550. Wadium rs. 750.

Warunki przejrzane być mogą u Pisarzy Trybujału właściwych Wydziałów 1 u pod- 
Hsanego obrońcy w'Warszawie pod Nr 586b (Eldorado) zamieszkałego.

i_3  lbws Al. Pludrzyński, Patron,

Magistrat miasta Warszawy.
W Dniu 27 Października (8 Listopada) r. b„ o godzinie 12 w południe, odbywać eią 

będzie w sali licytaayjuej Magistratu licytacja głośna in minus, n» dostawę w ciągu ro
ku 18’6 żywnłćei około 107,000 dzienaych porcji dla aresztantćw Warszawskiego aresztu 
policyjnego, od kop. 14 za porcję.

Konkurenci nietyezący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, * dołączeniem 
wymaganego wndjum, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz taryfa żywności, mogą być przajrzaue w Wydzis.lo Admini
stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakotsż wzór do deklaracji, 
wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich, i w Gazecie Policyjnej. -

3-3 -15388-



Zapis uczniów na półrocze l-BzerokufG.kcl- 
nego 1775/6. w szkole mojej pod Nr 2248Ó/34 
pwy ulicy Dzikiej, rozpoczął aię dnia 12/24 
b. m. i odbywać się będzie oodzieanie od 8 
rAno do 2 po południu. Przyjmuje takie 
■eini na stół i mieszkanie, zapewniając im 
opiekę prawdziwie ojcowską. A. Schwar
zenberg. ________3-3 

E. K. b. Urzędnika córka, 
zajmuje się siyciem wszelkiej bielizny na 
maszynie, Uprasza się Szanownej publiczno
ści • udzielenie takowych robót, gdyż jedy
nie z tej pracy utrzymuję wiekową matkę. 
Tamże potrzebną jest PANNA podięezna i u- 
mlejąca szyć bieliznę na maszynie, krawie:- 
wyznę i stroje damskie. Jest do sprzedania 
Futro niedźwiedzie, suknem gra: a kryte, 
z peleryną w dobrym stanie, na słuszną 
osobę. Wiademość przy ulioy Xielnej Nr 1 
domu i róg Chmielnej, stróż wekate.
'________________ -15977-3-3

Uczeń i Panna
do obszywania na maszynie kapeluszy, po
trzebni do Magazynu W. Gorezyckiego, wierz- 
bzwa Nr 614e.-16227- 2 -3 

nmiejąoa szyi bieliznę na maszynie, potrze
bna jest zaraz. Wiadomość przy nlicy B e 
ladskiej w Hotelu Lipskim, w sklepie A. No
wakowskiego, —16141—3—3

Żądanym jest

Rządca domu
a kaucją, praktyczny i obeznany dokładnie 
a zarządem. Wiadomość u W-go Marczew
skiego Adwokata, uliea Miodowa Nr 6.

. - 16194-3-3____
Dr giserni potrzebni są

UCZNIOWIE
od 12 do 17 lat wieku. O warunkach dowie
dzieć się można w fabryce dzwonów A. Zwo
lińskiego. Ulica Samborska Nr 2, za Kośeio- 
łem Panny Marji. —16253 —2—3

Przyjmują się

PANIENKI
do wspólnej edukacji tak prywatnej jak i kur
sem szkolnym objętej. Kandydatki do gim
nazjum, które bądź w tym roku nie zdały 
bądź na drugi rok postąpić mają. Opłata od 
3—5 rubli miesięcznie, z nauką gry fortepia- 
Jłanowej miejscowe stosownie możności ro- 

ziców. Nowomiejska Nr 14, drugie pię 
tro. Tamże lekoje tańca, na które zapisy
wać się trzeba zaraz. -16153-3—3

MTOT“ 
młoda, ze świeżym pokarmem, jest n Aku
szerki, pod Nrem 30, ulica Nowy-Świat.

-16124-3—3

Wiadomość 
dlataskawychOam. 
a dniem 8-go Października przeniesionym zo
stał Magazyn strojów damskich, z Nowego 
Światu, z pod Nru 60, n~ ulicę Grzybowską 
Nr 15 de własnego domu.

Michalina.
W tymże magazynie wykończają się wszelkie 
ebetaluaki z wie1 akuratnością i Unio 
Tamże potrze faciem uzdatnionych i pod
ręcznych. może też znaleśó pomieszczenie ze 
wszystkiem młoda Panienka z życiem przez 
rok, byleby mówiła dobrze po franoazku. 

16163—9—3 Michalina.
Do sprzedania:

Kozeta, klucznik, stolik nocny, stolik do kart, 
kassa mała ogniotrwała, szkatułka, kilka su
ki* n jedwabnych, dwa nowe palta damskie, 
futr* prawie nowe męzkte, piżmowcowe 11. p. 
Wiadomość: ulieąjlnkutowska Nr 18, w ofi
cynie na lewo,^^M|Ł —16113—3—3 

:p<^Wła:
9t ze śliwek węgierek tegorocznych, naie M 
X szły do Handlu Braci Wróbel Kra- X 
X kowskie Przedmieście, obok kościoła X 
X Ś-go Krzyża. Sprzedaż odbywa się po X 
X cenach następujących. Na pojedyncze X 
X funty, funt pó top. 121/1. Biorąeym 10 X 
X funtów jednorazowo funt po kop. 11 X 
U biorąeym na pudy pud po rs. 4 kop. 40 X 
U na całe beczki wagi około 400 funtów X 
X pud oo rs. 4 J8—0 — 15414 — X 
■MXXXXMXXXXXXXXXKXXXXX

Są do^Bprzedania
JF t r a

Jedno obszerne na wysoki wzrost z elek 
amerykańskich nadzwyczaj drogocenne, 
prawie nieużywane, drugie dial podróży w pół
nocne strefy z Sjbirskloh jeleni Także Łó
żeczko dzh cinne orzechowe, urzędowej roboty, 
orsz Tłómok podróżny urzędowej robctj.Wia
domość: ulica Długa Nr 17, mieszkania Nr 7, 
w oficynie 1 piętro. -15947-3—3

W dobrach Mijaczów, położonych przy sa
mej kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej 
Stacji Myszków, gdzie trakt do Granicy prus
kiej i miasteczek jarmarcznych, w miejscu 
znaczne zakłady fabryczne, do wydzierżawienia 

PROPINACJA 
od Nowego Roku, na lat trzy. Zgłaszać się 
wprast do zarządu dóbr Mijaczów przez My
szków. —16222—2 —3

Do sprzedania

oznaczony Nrem 11/314J. przy ulicy Niecałej 
w Warszawie położony, z widokiem na ogród 
Saski, graniczący z tymże, oraz z nowo otwo
rzyć się mającą ulicą powstałą z części za
budowań pałacu Bruehlewskiego, również 
plac na tejże ulioy, z frontem na ogród Sas
ki, zawierający łokci kw. 2,784 bez żadnych 
służebności i długów hipotecznych, jest do 
sprzedania bez pośrednictwa eeób trzecich. 
Informację bliższą o warunkach sprzedały, 
udzieli zarządzający domem Nr 614J, lub też 
właśeisielka tegoż domu, zamieszkała w do
brach Jeżów, stacja pocztowa Petroków. 
_____________________ -15639-3-3

Do sprzedania:
Futro używane podbite jonatami z kołnierzem 
i wyłogami skuuksowemi, portiery do dwóch 
drzwi i dwóch okien jedwabne adamaszkowe 
koloru szafirowego i taca dębowa ozdobni* 
rzeźbiona z przyrządami wyobrażająeemi sym
bole piwniczne. Wiadomość na Nowym Świę
cie pod Nr 27, stróż Frane'szek wskaże.

—16262—2—8

męzka, podbita psami sybirskiemi, do sprze
dania. Nowy-Swiat Nr 72, w ofioynie. 2 gie 
piętro, Nr mieszkania 11. —16219—2—4

Rs. 3,000 i 4,000 
jest do umieszczenia na 1 num r hipoteki do
mu w Waissawie po Towarzystwie Kredyto- 
wem miejakiem. Wiadomość: ulica Nowolip
ki Nr 39, u właścicielki domu. Tamże do
wiedzieć Bfę można o Rządcy, który popzuknje 
miejsca w Warszawie lub też aa wsi do ma
jątku ziemskiego. —15935—3—3

Szwalnia przy uli
cy Niecałej, Nr 10, tyńskiogo, 
w podwórzu na dole, w bl skości Saskiego 
Ogrodu, z d 1 października otwa:ta, wyko
nywa suknie podług żutn.łli paryzkioh po rs. 3 
salopy z podszyciem futra po 4 rs, or&z 
wrzelkie inne roboty po przystępnych cenach 
» ws-elką dokładnością w' jag najkrótszym 
czasie. —16084—2—8

Do sprzedania:
Jedna z większych nieruchomości w Wzr- 
s*v»ie na uogodzyeh V’zrunkaeh, z placem 
do budowy, z dużym dochodem, w środku 
miasta.

Do sprzedania

z ogrodem w środku miasto, nowo i pięknie 
zbudowany, z placem do budowy, na bardzo 
przystępnych warunkach. Wiadomość: Kra
kowskie Przedmieście Nr 67 nowv, 2 piętro 
od frontu, ze schodów na lewo, od 9—10 i od 
4—6 w niedzielę i święta do 12 rano. 
_________________________-16039-2-3 

W Aptece 8. Wróblewskiego, Krakowskie- 
Pnedmieśjie Nr 22 wprost ulicy Berga 

Płyn oczyszczający po
wietrze w mieszkaniach, 
kilkannście kropel tego płynu polano na wa
tę, zupełnie oczyszcia i przyjemnie odświeża 
powietrze. Szczególniej w sypialniach, po
kojach z»jmawanych przez chorych, mieszka 
niaeh, gdzie wiele osób się mieści, jest kar 
dro nlyteczny. Płyn ten służyć może jako 
kadzidło. —15998 -2-6 

Pracownia ubiorów żało
bnych i kościelnych, 

róg Nowego Światu i Grdyniokie^ Nr 64 wej 
ście od ulicy Ordynackiej l-sza sień między 
sklepami, l-szo piętro. Tamże jest do odna
jęcia kaMego czasu Salon z b»lkonam 1 po
kojem umebbuaie. —15830—2—4

NJ

Maszyny AwjiafisŁie 
do pończoch, skarpetek i in 
nych robót bez szwów, jak

Z NAJLEPSZYCH FABRYK WARSZAWSKICH i ZAGRANICZNYCH 
róg Miodowej i Kaj-itulnej na 1-m piętrze wprost Kościoła.

poleca wielki wybór Mebli tak wykwintnych z drzewa orzechowego, mahoniowego i Mar
nego bogato rzeźbionych jak i zwyczajnych. Również Mebli molo tżywaeyoh, garnitury 
kryte rypsem wełnianym, jedwabnym i aksamitem, po cenacb najprzystopniejssyob, 
z gwarancją. WJLBEłM SEJEENBEUTEL. 5-6 - 14768 —

Ceny kniźone o 10 procent,’
Maszyny dają, korzystny i prędki zarobek, .wyrabiając 

dziennie od 8 do 18 par skarpetek.
Królewska Nr 3, gdzie Tivoli, Tsze piętro.

JVa składzie gotowe wyroby wełniane i bawełniane. 
Zamówienia na nowe i podróbki.

IBawełny kręcone surowe i bielone, tafisze jak 
w handlach o 5 kop. da funcie.

Potrzebne są Dziewczęta do robót.
7—0 — 15050 —

N1EPRZEMAKALN0-WENTYLACYJNEPALET0TY 
Damskie i Męzkie 

Angielskiej Patentowanej Fabryki, 
wynagrodzone złotym medalem na po wszech? ej Wystawie Wiedeńskiej ^przewyższają; 
ce wszystkie znane dotychczas ubiory nieprzemakalne pod względem trwałości1 
przymiotów hygieni .'znych, edyż Bą szyto i ma tamują transpiracji, nadeszły do niżej wymie
nić Bigo kantoru, jakoteś: Peleryny różnych wymiarów, Paletoty męzkte, pokryte imita* 
cją kortu Ubrania myśliwskie, Kaptury, Sztylpy, Fartucny powozowa, Deki dl» 
koni i Paletoty z gummy wulkanizowanej.

Tenże Kantor otrzymał świeży transport tanich i gustownych obić meblowych 
z wyksatyny Myli tkanin, nieprzemakalnej, nkplamlst’j i niedopnszczająoej moli, ora* 
Brezenty na pokrycie wozów ochraniające od wilgzei.

Wyłączna Ajentura i Skład Główny powyższych wyrobów na całe Cesarstwo, 
w Kantorze Samuela Lewenberga, ulica Żabia Nr 1, w podwórzu, wprost bramy 
Ogrodu Basku go, K»ntor otwarty codziennie od 9 raao do 5 wieczorem.

Ceny s’ałe fabryczne. Handlujący otrzymują rabat.
Zlecenia z prowincji wykonywa" kantor nie mniejezze jak od rs. 30, listowne rapy* 

tania bez dołsczonoj marki, pozoetaną bez odpowiedzi. 4—6 — 16151 —

wyroby Wełniane 
poleca Fabryka i Skład Główny 

A. RIEDEL.
Pończochy, Skarpetki, Kaftaniki, Kaleso
ny, Chustki na głowę, Sukienki i Kafta

niki włóczkowe, Spódnice etc.
1° Ulica Ś-to Krzyzka Nr 11, wprost Wło

dzimierskiej.
2° Ulica Senatorska Nr 22, worost sklepu 

Braci Bardet. —15561—6 -6

GŁÓWNY SKŁAD 
wyrobow Ślusarskich 

Szymańskiego i Wojnickiego 
Krakowskie-Przedmleścle Nr 1 nowy, obok Kościoła Ś-go Krzyża
Poleca okucia kompletne do Drzwi i Okien, jakoteż kassy ogniotrwałe, zamk' 

do Pałaców, Bram i spichrzów, Kłódki w różnych wielkościach i gatunkach, lak"*?' 
i sztuczne Zasuwy i Zatrzaski do drzwi Naczynia kuchenne, Łóżka składan® 
w różnych wielkościach i gatunkach od rs. 4. Szadkewnice do kapusty, Zatrzaski o® 
kaloszy Cywilne i Wojskowe z literami do tychże.

Orsz zawiadamiamy PP. Budowniczych i Obywateli, że podejmujemy się ebstalunkó* 
do nowobudującyeh się domów z kompletnem wykończeniem, po cenach umiarkowanych.

3—6 — 15922 —
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MAC lAZYNY
JULJANA PEKKAŁI

ULICA SENATORSKA, Nr 4.
Po powrocie właściciela z zagranicy, otrzymały świeże towary w znacznym wyborze 

na Sezon bieżący, a mianowicie:

ble, gładka i w pasy łokieć od rs. — 
retony na meble i portjery „ —

§

| Firanki muślinowe, gipiuro
we, tiulowe odpasowane od rs. 

lub na łokcie ... od „
Dywany przed łóżka sztuka „
Dywany pod stół przed ka

napę ............ ,, ,,
Dywany na łokcie, łokieć od „ 
Chodniki angielskie „ „
Kołdry na łóżka sztuka od „

„ do sanek „ „
Skóry kozłowe i baranie w najlepszym 

tunku, od rs. 3.
Skóry amerykańskie w najlepszym gatunku 

od kop. 75.
»-3 - 11901 -

Magazyn Obić Meblowych, Dywanów “X .T’SVft!?!! 
i Firanek:

Loma, materjal nowy, tkanina z włókna pal-;
mowego 2 i pół lok. szer. na portiery^ i me- 3

Kretóny na me 
Brokatele wełniane . . .
Repsy czysto wełniane . .
Serge „ »» • •
Atłasy „ h (prunela)
Repsy w pasy z jedwabiem
Adamaszki czysto jedwabne
Koteliny jedwabne 2 łok. sz.
Atłasy » o
Utrechty we wszystkich kol.

5 okno
— kop. 35

2 70

12 n -
1 50

—— 25
10 n —
10

Obecna pora jest najwłaściwsza do 
sadzenia drzew w jesieni.

Chociaż mamy dobro drrewa owocowe w wielkiej ilości, podług ceny katalogowej, je
dnak przypominany, Se dla «eób które nieobcą długo czekać na owoce, mamy wielką ilość 
pięknych dużych drzew w osobistym wyborze, które się sprzedaj!,, sztuka jo 75 k., po rs. 1, 
po rs. 1 kop. 60 i po rs. 2. Z* taki dostarczały towar otrzymaliśmy już w tej jesieni listy 
podziękowania i wyra.y Zupełnego Zadowolenia Staranne zapakowanie płaci się stosunko
wo do wył1 żonego kosztu. Powyższa uwaga stosuje się do paragrafu 8-go naszego katalogu.

Bracia Bardet
3-3 Sanatorska Nr 472. —16162 —

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
ulica Wlersbowa Kr obok Hotelu Angielsbiege'

Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach naj- 
pr/eystępniejssych.

1° Maszyny systemu Wheeler i Wilson, na stolikach z drze- i 
wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkiemi I 
przyrządami po Rs. 32—33, 40 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki 
maszyna pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy
krywacie! od rs. 3 do 4 taniej.

2° Maszyny systemu differ a, na stołach z drzewa orzechowego, 
E przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 3®, 40, 46, 60 | 
wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

3° Maszyny systemu Wonnego do szycia bielizny i krawiecczyzny 
od rs. 43.

4° Maszyny systemu (Zrowerai Waltera, czółenkowe dvbzycia 
bielizny i krawiecczyzny od rs. 38.

5° Maszyny do szycia krawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro- i 
wer i Bakor Greyerowe od rs. 38,

gusna saąjlepsza w Kwiecie oryginalna Krasna Maszyna do szycia I 
dwuaitkowa TAx.LOR’A- za wszelxiami przyrządami, p« rs. 35.

Maszyny rgezne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od ' 
rs. 20.

Zawsze na składzie wielki wybór JWatayn oryginalnych 
Ameryhańtkich wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda- j 
nie gratis—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 
na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia
dam własny warsztat i przyjmuje wszelkie reparacje maszyn do szycia.

25—0 —7687 —

Coraz bardziej upowurechnione patentowane na całą Roseję:

Japońskie firanki, Lambrekiny, 
Kapy i Serwety,

zupełnie wykończone, odznaczające się trwałością, wyborem deseni i kolorów niepiowieia- 
cyck od słońca, naśladujące do złudzenia najkosztowniejsze snaterje tuaue, zaleca no nader 
tanich cenach, pociąwszy od 3 rs. i wyżej za parę firanek lub lambre tinów.

Generalna Agentura na całe Cesarstwo w Kantorze
Samuela Łewenberga ulica Żabia J¥r 1

Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 5 wieczorem Handlujący otrzymują rabat. Obita- 
lunki z prowincji przyjmują s'ę nie mniej, jak «d rs. 20, opakowanie i przesyłka liczą gig 
oddzielnie. W razie zapytania z prowincji, należy na odpowiedź listowną a.łączyó marki ’ 

4-6  1615Q 

— 8819 —

Do sprzed»i,ia x całym pizyrządem

Skład Węgli KamienR^b, 
w bardzo korzystuem miejscu. Wiadomość 

l, nł miej siu przy ulicy Grzybowskiej pod
1 Nrem M —16250—2—3

Płaszcz Szepury,
duży, używany, do podróży i Algierka szo
pami podbita, za przystępną cenę do zbycia 
w mitszkeniu Nr 8, ulica Przejazd Nr 9, 
trzecie piętro. —16267—2—3

Puszki szklarnie czyli lubryflkatory do smarowania machin, w różnych 
gatunkach, kształtach i rozmiarach, z tych najwięcej używane po kop. 23 do 35 za 
sztukę.

Puszki blaszane do smaru stałego, po kop. 40 i droższe.
Smar stały, przedstawiający wielką oszczędność w użyciu po kopiejek 331/. 

za sztukę.
Oliwiarki blaszane w różnych cenach, stosownie do wielkości.
Olej do machin, po kop. 19*/, za funt.
Oleje skalne do machin, od kop. 14*/, do 16*/» kop. za funt. 
Smarowidła belgijskie.
Soapstone Packing, nowy rodzą) pakunku do sztofbuks, używany 

przy cylindrach matin parowych, wynalazek ten amerykański przedstawia tę wyż
szość nad innemi dotąd używanemi pakunkami, że jest znacznie trwalszy, lenszv 
1 tańszy. *

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa. Nr 490/1..

W dobrach Wierzbie, powiecie Nieszawskim, wiorst 20 eia od miasta Koła, jest do 
sprzedania

DRZEW OWOCOWYCH
2, 3 i 4-letnioh sztuk B000 w gatunkach wyborowych. Ona drzewka od kop. 15 do 25. 
Biorąsym sztuk sto, odstawa do stacji kolei w Kutnie. Pomiędzy innemi różnemi gatunka
mi znajdują się w znacznej ilości Jabłka: Kaiser Alexander, Gravensrtojner, Quimbolle, 
R»nette d’Orleans, Belle d’Angers, Renboier d’Anglet»rre, Pigeon d’Angleterreetc—Grusz
ki- kalebassy jesienne i letnie; Beurre: Gris. Napoleoi i Citron, General Totleb’n, Lubo- 
stronki, Bo-gamotte d’Orange eto. Listy adresować: K'zymuslii w Wierzbin przez Sompolno.

2-6 — 16263 —



HERMAN i GROSSMANN,
Hffl SHADY mmi® 1

ff SI. Petetop:
Plac Michała 13 

z Filjami: 
w Moskwie.

Niźnym Nowgo- 
rodzi

Rydze.

v Warszawie
Miodowa 1O

z Filjami:
w Odessie, 

Kijowie, 
Wilnie, 
Sharkowie, 

ytomierzu. ___
Otrzymały znakomite transporta osobiście przez p. LUDWIKA 

GROSSMANA wybranych Fortepianów, Pianin i Melodyko- 
nów z najpieiwszych europejskich fabryk, j. t. Bechsteina, Blutnne- 
ra, Carusa, Duysena, Debaina, Erarda, Fiedlera, Focke et 
File, Francke, Pleyela, Roenischa, Schiedmayera, Schreibe- 
ra, Śchwechtena i t. d.

Również otrzymały instrumenta amerykańskie, jak Fortepiany Stein- 
waya et Sons, i George Steck et Comp, w Nowym-Yorku. 
Melodykony (Cottage-Organs) słynnej i największej w świecie fabryki J. 
Estey et Comp, w Brattleboro (Stanie Vermont), oraz Horace Wa
ters et Comp, w Nowym Yorku.

Wynajęcie Instrumentów, na dogodnych amortyzacyjnych warun
kach.

Handlującym Składy odstępują stosowne rabaty. 12—0— 12389 —
Ważne!

Ktoby z JW. Państwa życzyłby mieć sobie 
przyrządzone tanio śniadania, obiady lab Ko
lacje aa wesela, to może powziąść wiadomość 
o kuchmistrzu w składzie zegarków W-go 
Rejneke, ulica Podwal Nr 8 nowy.
 —15799—3—5

Hflgazyfi Warszawski 
No wy-Świat 
Nr^ŁSS-

Oprócz kosmetyków at.-Petersburgskiego che
micznego laboratorjum, i zabawek dziecin
nych zaopatrzony został w barchany biała i ko
lorowe, flanele, chustki ciepłe, kaszmirowe, 
błękitne I włóczkowe na głowę, kaftaniki 
Caeh-nes, krawaty i t. p. Wszystko po ce
nach stałych i umiarkowanych. Oraz odby
wa się wyprzedaż perkalików od kop. 10 za 
łokieć. _______—16101-3-6

U Akuszerki
ŚLIWIŃSKIEJ,

pod. Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Newo- 
mleiskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnem wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia dhs. Osób potrzebujących odbyć sła
bość, z pościelą, życiem i naturą i wszelkie- 
mi wygodami, gdzie chora znajdzie troskliwa 
opiekę. —16218— 2—6

Browar Parowy 
ALentzkiego 

w Warszawie.
Zawiadamia, ii rozpoczął sprzedaż Piwa ba- 
wareklego i eksportowego na całe i pół bu
telki, obetalnnkl nie mniej jak 50 but. przyj
muje w Browarze, zaś mnietszą ilość uskute
cznia zakład pr.ty ulicy Miodowej Rr 10.

—16936-2-3

deszczowe, jedwabne i wełniane w uajroz 
maitszyoh gatunkach, przygotowała Fabryka 
A. Wojny w dziedzińcu domu Roezlera 
Nr 451. —14B81-5-9

Podajs się niniejszem do wiadcmośei, że przeznaczone są na sprzedaż hurtową:
1T STARYCH I AZELOID'Y'CTT KLACZY 

ze Stada Stawuckiego, z których jest źrebnyeh: 4 z oryginalnym arabskim ogierem Hem 
dani, 1 z oryginalnym arabskim ogierom Derwisohem, 3 z ogierami: Cavalier, Kin- 
dostan, Wianek. Analizując tę sprzedaż jest: 6 klaezy uznanych jako należące do 1 ej 
klassy, 2 kursowe: anarlo-arabska Siraaa i volblut angielska. Gonevilla, oraz 3 
młode. Za wesyetkie 17 frlaeay ustanowiona cena rs. 2600. Warannpoj(>iynezeg» kupna 
można prrejneó u W-go Leona Brzezickiego w Sławucie. Stacja kolei ielasnej Brzeeko- Ki
jowskiej. Powyżej wymienione klacie znajdować się będą około 30 Października (11 Listo
pada) r. b. w samej Sławu*ie. 2—»

OWOCARNIA,
znajdująca się przy ulicy Niecałej obok ogro
du deskiego, przeniesioną z.ctołi na Krakow
skie Przedmieście pod 432 via a vis Skweru, 
taż owocarnia otrzymała wielki transport 
owoców i delikatesów._____-15905-3-3

Salopy i Okrycia,
oraz podszywania takowych futrem, wykony
wają się w pracowni Kosteckiej na Elekto
ralnej pod Nrem 4, obok Banku.
_____________________ -16133—3-3

ŚLIWKI TURECKIE
poleca

A. Rodkiewicz,
ulica Miodowa Nr 491. —15181—3-9

Ko w o-otworzona 

Restauracja 
w Hotelu Dziekanka, wprost skweru na Kra- 
kowskiem Przedmieściu, poleca się względom 
Szanownej Publiczności, w której oprócz 
Śniadań, Obiadów i Kolaeji, dostać można 
różnych innych potraw i przekąsek, po ce
nach najtańszych. —16268 —2—2
aavaMBarrwaau
Za nader przystępną ceaę, są do sprzedania

2 g»hiry i&bli,
rypeem kryte, oraz Materaca z włosa, mor
skiej trawy i Sienniki, u Tapicera. Senator 
ska Nr tA -16241—2-6

Jest do sprzedania za przystę
pną cenę

Garnitur Mebli
składający się z kanapy, 2 foteli, stołu, 6-oiu 
krzeseł, jest też bofa rozbierana nowej kon
strukcji. Wiadomość: ulica Mzrszałkowska 
Nr 52, u Tapicera—16120—3—6

Garnitur Mebli
mahoniowych, składający się z kanapy, 6 
krzeseł, 2 foteli i stołu, mało używany, jest 
do sprzedania przy ulicy Senatorskiej pod 
Nrem 7/152, stróż wskato. —16241—2—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Garnitur Mebli
nowych, Stolik do kart i Szesląg. Leszno Nr
45, na dole w bramie, 2 drzwi—15816—3—3

Salon i Pokój 
elegancko umeblowane, »ą do wynajęcia w ka
żdym czaalo. Na żądanie może bye z wBiel- 
ktemi wygodami Cena przystępna. Ulica 
Chmiolna Nr 11 mieszkania 3. 1 piętro.

-16260-2-3

wraz ze siołem przy familii, dla mężczyz
ny, do najęcie, każdego czasu. Nowy Świat 
Nr 72, w oficynie 2 piętro, mieszkania 11.

—1*271—3-2

jeden duży, o 2-ch oknach, na 3-m piętrze 
od frontu, przy ulicy Podwal p.dćiNrem 32 
nowym, jezt do wynajęcia od 1 Listopada. 
Wiademon u. e poa Krem 7 mieszkania

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego”. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Zakład wyrobów 
Tapicerskich,

Leopolda Smerf,
przeniesiony został z ulicy Braekiej na No- 
wy-Swiat Nr 37 nowy, blisko Chmielnej, p®' 
bca się JW. Panom Knndmanom swoim- 
Tamże są Garnitury Mebli wykończone, do 
sprzedania, mahoniowe, orzechowe i całkiem 
kryte drzewo, szeealągi, fotele, napoleoakf, 
łółka, materace i t. p. po eenie bardzo przy* 
etępnej. —15629—5—6 

Deski i Bale
jestenowe, olszowe, dębowe, lipowe, bukowe, 
grabewe, sosnowj, świerkowe, toyolowe. Ulica 
Sienna Ńr 17, ceny bardzo umiarkowane.

—15C89—4-6 

przy familii, na parterze, porządnie i wygo
dnie umeblowany, z uełngą i opałem, jest do 
wynajęcia zaraz* dla osoby lubiącej porządek 
i spokojność, lub dla panny potrzebującej o- 
pieki. Przy ulicy Kruczej pod Nr 13 domu, 
a mieszkania 12. —16186-2-3

Żądanym jest

Apartament umeblowany, 
na miesięcy kilka do wynajęcia, jeżeli można 
ze stajnią i wozownią. Osoby n»ją:e do wy
najęta, raczą się zgłosić piśmiennie lub oso
biście na Zielony Plac do d>mu Natansohna 
1-sse piętro, mieszkania Nr 3. Gwarantuje się 
bardzo staranne utrzymanie mebli.
_____________________ -16249-2-3

Z powodu wyjazdu są do odstąpienia saraz 
lub od Nowego roku

Dwa Pokoje 
obszerne z przedpokojem, na dole ol frontu 
Żórawin Nr 1, wiadomość u stróła, na żąda
nie mogą być jeszcze 2 pokoje z kuchnią od
stąpione. —16182—2—2

Z przyczyny wyjazdu, jest do wynajęcia 

opatrzony Nrem 1, przy nlioy Smolnej, w do
mu pod liczbą policyjną 8, składający się 
z Czterech pok.i, uueńni i potrzebnych wy
gódek, na czas od 1 Stycznia do 1 Lipca r. 
p. 1876, miesięcznie po rubli srebrem ester- 
dzieaci. Wiadomość u Rządcy domu pod po
wyższym numerem. —15900 —3—3

Qo wynajęcia.
Jest do wynajęcia w każdym estwio Lokal, 
zajmujący całe 1 piętro z komfortem i wy
godami urządzony, sam w sobie, schody mar
murowe, oraz stajnia i wozownia. (Oficyna 
piętrown, zajmowana dotąd na zakład dru
karski, obejmująca w sobie dwie duże sale 
o 7 oknach każda, oraz inne obszerne pokoje 
i dwa składy. O cenie i warunkach najmu 
wiadomość na miejscu, ulica Widok Nr 12 
nowy.__________________ -16044—3-3

Jest do zprzedania

PIEKARNIA
w każdym czasie, z kompletnem urządzeniem 
wraz z mieszkaniom, skiepem na pieczywo, 
z dużą ilością gospód, <raz stajnią i wozow
nią, kontrakt lokalu 3 letni, przy ulicy Pań- 
ski»j, w domu P. Kuczyńskiej Nr 1218. nowy 
26. —16140—3—3 

na Magazyn Obuwia lub inny jaki proceder, 
w punkcie bardzo korzystnym, jest do od
stąpienia w każdym czasie. Aires w-kaie 
Redakcja Kurjera Warsi. —15951—5—0

Przy ulicy Nowo Senatorskiej w domu pod 
Nr 4, jest d. najęcia każdego czasu

SKLEP 
nowourząlzony z oknem wystawowem i dwo
ma pokojami, oraz 5 pokojów na 1 piętrze 
od frontu, z kuchnią i śiiżarnią. Wiadomość 
u Rzartey. * —18032—2—łt

Nagrody rs. 25.
Dnia 16 b. m. skradziono 5 skór woła 

vrych, wrnrawnyeh, w garbarni za rogatką 
Wolską Kr 42 skórach są wybite niżej 
ogona od N-ru 62—1.15 cyframi. Zwracamy 
uwagij kupców i majstrów szewekiek, ażeby 
w razie sprzedaży winneg. policji oddali 
i mnie zawiadomili, lub do składo skór Na
lewki Nr 18, za otrzymaniem powyższej na- 
grody. -16134-3-3

Jos bo jeno ĘeHBypoD.


